
Státní okresní archiv Karlovy Vary 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Místní národní výbor Pernink 
 

 

([1920]) 1945–1990 (1991) 
 

 

 

 

Inventář 

 

 

 

 

 

 

 

EL NAD č.: 286 
 

 

AP č.: 333 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Pavel Andrš 
 

 
Karlovy Vary 2016 



 

2 

Obsah 
 

Úvod: 

I. Vývoj původce archiválií 3 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 8 

III. Archivní charakteristika archivního fondu 8 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 11 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 12 

Seznam použitých pramenů a literatury 13 

Příloha: 

Seznam použitých zkratek 15 

Inventární seznam 17 

1. Orgány národního výboru 18 

2. Úřad národního výboru 23 

I. Úřední knihy 23 

a) evidenční knihy 23 

b) účetní knihy 30 

c) pamětní knihy 33 

II. Spisový materiál 34 

A. Registraturní pomůcky 34 

a) podací protokoly 34 

b) indexy 35 

B. Spisy 35 

III. Ostatní materiál 48 

Fotografie na papírové podložce 48 

 



 

3 

Úvod 
 

I. Vývoj původce archiválií 
 

Národní výbory (NV) všech stupňů se staly základem organizace veřejné správy 

v Československu v letech 1945 až 1990.
1
 Jejich existence byla zakotvena již v ústavním 

dekretu presidenta republiky č. 18/1944 Ú. v. čsl.
2
 Základní právní úprava postavení 

a pravomoci národních výborů vychází z vládních nařízení č. 4/1945 Sb. a č. 44/1945 Sb.
3
 

Národní výbory byly definovány jako orgány zastupitelské a orgány veřejné správy, jež 

v obvodu své působnosti spravují všechny veřejné záležitosti, pokud nejsou spravovány jiným 

veřejným orgánem. U národních výborů nižšího stupně byla uplatňována podřízenost 

národním výborům vyššího stupně. 

Původci archiválií archivního fondu Místní národní výbor Pernink jsou Český národní 

výbor Pernink (1945), Místní správní komise Pernink (1945–1946) a Místní národní výbor 

Pernink (1946–1990). 

Obec Pernink náležela k okresu Nejdek (do roku 1949), Jáchymov (1949–1951), Karlovy 

Vary (1951–1954), Karlovy Vary-okolí (1954–1958) a Ostrov (1958–1960). Od roku 1960 až 

do zániku MNV v roce 1990 byl Pernink součástí okresu Karlovy Vary. 

V Perninku, obci ležící 20 km severně od města Karlovy Vary v nadmořské výšce 

840 metrů a o rozloze 1575 ha,
4
 se stejně jako v dalších obcích a městech pohraničního území 

nevyskytoval v prvních týdnech po osvobození v roce 1945 dostatek obyvatelstva české 

národnosti, které by bylo schopno převzít správu obce. Proto byla v obci zřízena místní 

správní komise (MSK),
5
 jež měla stejné pravomoci jako místní národní výbor. Ještě před 

ustavením MSK vznikl spontánně v obci (nejspíše dne 12. 5. 1945) Český národní výbor, 

složený z několika Čechů. Jeho pravomoci a rozsah působnosti nejsou bohužel v archiváliích 

uvedeny. 

Hlavní úkoly MSK do ustavení MNV v červnu 1946 byly určovány poválečnou situací 

a především potřebou co nejrychleji odstranit důsledky okupace a války a organizovat mírový 

život v obci. Správní komise se podílela na zavádění národních správ majetku Němců, 

Maďarů a jiných státně nespolehlivých osob a některých organizací
6
 a na konfiskaci 

a přidělování zemědělského a nezemědělského majetku.
7
 

                                                           
1
 Po roce 1945 se jednalo o místní, okresní a zemské národní výbory (MNV, ONV, ZNV). Roku 1949 byly ZNV 

nahrazeny krajskými národními výbory. V pozdější době vznikaly jednotné národní výbory a městské národní 

výbory. 
2
 Ústavní dekret presidenta republiky č. 18/1944 Ú. v. čsl., o národních výborech a prozatímním Národním 

shromáždění. Viz Úřední věstník československý, 20. 12. 1944, č. 6. 
3
 Vládní nařízení č. 4/1945 Sb., o volbě a pravomoci národních výborů, a vládní nařízení č. 44/1945 Sb., kterým 

se mění vládní nařízení č. 4/1945 Sb., o volbě a pravomoci národních výborů. Viz Sbírka zákonů a nařízení státu 

československého, 9. 5. 1945, částka 3; Sbírka zákonů a nařízení republiky Československé, 24. 8. 1945, částka 

22. 
4
 Podle stavu ke dni 1. 2. 1949. 

5
 Tyto dočasné správní orgány byly jmenovány v obcích podle vládního nařízení č. 4/1945 Sb., o volbě 

a pravomoci národních výborů. Viz Sbírka zákonů a nařízení státu československého, 9. 5. 1945, částka 3. 
6
 Dekret presidenta republiky č. 5/1945 Sb., o neplatnosti některých majetkově-právních jednání z doby 

nesvobody a o národní správě majetkových hodnot Němců, Maďarů, zrádců a kolaborantů a některých 

organizací a ústavů. Viz Sbírka zákonů a nařízení státu československého, 23. 5. 1945, částka 4. 
7
 Na základě dekretu presidenta republiky č. 12/1945 Sb., o konfiskaci a urychleném rozdělení zemědělského 

majetku Němců, Maďarů, jakož i zrádců a nepřátel českého a slovenského národa, a dekretu presidenta republiky 

č. 108/1945 Sb., o konfiskaci nepřátelského majetku a Fondech národní obnovy. Viz Sbírka zákonů a nařízení 

státu československého, 23. 6. 1945, částka 7; Sbírka zákonů a nařízení republiky Československé, 30. 10. 1945, 

částka 48. 



 

4 

Složení MNV bylo po volbách v květnu 1946 přizpůsobeno výsledku voleb do Národního 

shromáždění. Ustavující schůze nově vytvořeného MNV Pernink se uskutečnila ve dnech 

26. a 27. 6. 1946. Tehdy čítalo plénum MNV celkem 30 členů, rada byla desetičlenná. Počet 

členů (od roku 1960 poslanců) MNV a členů rady se až do zániku MNV v roce 1990 různě 

měnil, a to v souvislosti s platností příslušných zákonů o národních výborech.
8
 

V roce 1946 vykonávaly MSK a krátce i MNV Pernink správu a veškeré záležitosti 

sousední obce Ullersloh.
9
 

Do roku 1948 měly právní normy pro výkon správy národního výboru většinou jen 

prozatímní charakter. Upevnění pozice národních výborů v systému státního zřízení nastalo 

teprve přijetím Ústavy 9. května.
10

 Národní výbory v nich byly definovány jako „nositelé 

a vykonavatelé státní moci v obcích, okresích a krajích“. Ačkoliv ústava z roku 1948 

stanovila volby do národních výborů, poprvé se konaly až v květnu 1954.
11

 Předtím byli 

členové MNV jmenováni okresním národním výborem na návrh Národní fronty. 

V souvislosti s realizací zákona č. 268/1949 Sb., o matrikách, byla v jednotlivých okresech 

určena sídla matričních obvodů a stanoven jejich územní rozsah. Dne 1. 1. 1950 se stal 

Pernink sídlem matričního obvodu
12

 a zůstal jím až do konce existence MNV.
13

 

S přihlédnutím k počtu obyvatel byly v obcích Československé republiky podle vládního 

nařízení č. 14/1950 Sb., o organizaci místních národních výborů, zavedeny 4 kategorie MNV 

MNV Pernink byl zařazen do III. kategorie (pro obce od 2001 do 6000 obyvatel).
14

 

Působnost národních výborů byla až do roku 1954 založena na tzv. referentském 

systému.
15

 V praxi to znamenalo, že určení členové rady měli na starosti jednotlivé referáty 

(úřední agendy) a přidělenou agendu pak zajišťovali ve spolupráci s příslušnou komisí MNV 

za svou činnost byli jednotliví referenti přímo odpovědni radě MNV. Na schůzi MSK 

dne 26. 1. 1946 byly jmenovitě uvedeny tyto referáty: bezpečnostní a vojenský, referát 

pro obecní hospodářství a obecní finance, bytový, zásobovací, osidlovací, referát národních 

správ, živnostenský a průmyslový, sociální a zdravotní, osvětový a propagační referát 

a volební referát.
16

 

Po roce 1954 vykonávali práci někdejších referentů zaměstnanci MNV, členové jeho rady, 

případně členové národního výboru a dobrovolní pracovníci z řad občanů. Zároveň došlo 

ke změně v systému národních výborů, a to oddělením orgánů státní moci od výkonných 

orgánů státní správy. Orgánem státní moci se stalo pouze plenární zasedání národního výboru, 

                                                           
8
 Zákon č. 13/1954 Sb., o národních výborech, zákon č. 10/1957 Sb., kterým se doplňuje a mění zákon 

o národních výborech, zákon č. 65/1960 Sb., o národních výborech, zákon č. 69/1967 Sb., o národních výborech, 

zákon České národní rady č. 57/1971 Sb., kterým se mění zákon č. 69/1967 Sb., o národních výborech, zákon 

České národní rady č. 28/1972 Sb., o národních výborech (úplné znění, jak vyplývá s platností pro Českou 

socialistickou republiku z pozdějších zákonných změn a doplňků), zákon č. 49/1982 Sb., kterým se mění 

a doplňuje zákon o národních výborech a upravuje působnost místních národních výborů ve střediskových 

obcích, zákon České národní rady č. 31/1983 Sb., o národních výborech (úplné znění, jak vyplývá pro Českou 

socialistickou republiku z pozdějších zákonných změn a doplňků). 
9
 Nyní Oldřichov. Tato obec byla od roku 1946 spravována MNV Nejdek a integrována k Nejdku v roce 1950. 

10
 Ústavní zákon č. 150/1948 Sb., Ústava Československé republiky. Viz Sbírka zákonů a nařízení republiky 

Československé, 9. 6. 1948, částka 52. 
11

 Zákon č. 14/1954 Sb., o volbách do národních výborů. Viz Sbírka zákonů a nařízení republiky 

Československé, 9. 3. 1954, částka 6. 
12

 Seznam obcí v zemích Českých podle stavu ke dni 1. července 1952. Praha : Ministerstvo vnitra, 1952, s. 40. 
13

 Statistický lexikon obcí České republiky 1992. Podle správního rozdělení k 31. prosinci 1992 a výsledků 

sčítání lidu, domů a bytů ke 3. březnu 1991. Praha : SEVT, 1994, s. 239. 
14

 Seznam obcí v zemích Českých podle stavu ke dni 1. července 1952. Praha : Ministerstvo vnitra, 1952, s. 40. 
15

 Zrušen zákonem č. 13/1954 Sb., o národních výborech. Viz Sbírka zákonů a nařízení republiky 

Československé, 9. 3. 1954, částka 6. 
16

 SOkA Karlovy Vary, fond MNV Pernink, karton č. 1, inv. č. 1 – složka Zápisy ze schůzí MSK 1945–1946, zde 

zápis ze schůze MSK z 26. 1. 1946. 



 

5 

zatímco rada byla orgánem státní správy. Hlavním úkolem místního národního výboru bylo 

řídit hospodářskou a kulturní výstavbu obce. Na svých zasedáních se zabýval stěžejními úkoly 

celostátního a místního významu – především šlo o roční plány rozvoje hospodářství obce, 

rozpisy plánů výroby a výkupu, rozpočty apod.
17

 

Další právní normy, jež byly přijaty v roce 1960,
18

 definovaly národní výbory jako „orgány 

státní moci pracujícího lidu“. Současně došlo k dalšímu rozšíření pravomocí a odpovědnosti 

národních výborů. Ve svém obvodu zabezpečovaly plnění hospodářských a kulturních úkolů 

kolektivními orgány, tj. plénem, radou a komisemi. Odpovídaly mj. za bytovou politiku 

v obci, spravovaly školská, kulturní a jiná zařízení a staraly se o rozvoj služeb a místní 

výroby. 

Zákon č. 69/1967 Sb., o národních výborech, jenž s několika změnami platil až 

do roku 1990, posiloval postavení národních výborů (stejně tak i MNV Pernink) v jejich 

územních obvodech. Národní výbory byly v tomto zákoně označeny jako „orgány 

socialistické státní moci a správy“, které mají ve své činnosti samosprávný charakter. Zákon 

mj. zdůrazňoval organizátorskou úlohu národních výborů při řešení kulturní, zdravotní a 

sociální problematiky a hospodářského rozvoje v jejich územním obvodu. Úkolem národních 

výborů bylo vytvářet podmínky pro rozvoj zemědělství, za něj již přímo neodpovídaly, mohly 

dále rozhodovat o rozmístění prodejen a zabezpečovat zásobování obyvatelstva. 

Plénum ONV Karlovy Vary na svém XXII. zasedání dne 22. 12. 1980 schválilo sloučení 

obce Horní Blatná s obcí Pernink, a to s účinností od 1. 1. 1981. Názvy částí obce Pernink 

(Bludná, Horní Blatná a Rybná) zůstaly zachovány. Dne 6. 3. 1990 schválilo plenární 

zasedání ONV Karlovy Vary vyčlenění Horní Blatné z obce Pernink a Horní Blatná 

se od 1. 3. 1990 stala opět samostatnou obcí. Další dvě části (Bludná a Rybná) zůstaly 

ve správě obce Pernink. 

Historicky poslední schůze rady MNV Pernink se uskutečnila 15. 11. 1990. Volbou členů 

obecního zastupitelstva dne 24. 11. 1990 a posléze ustavujícím zasedáním obecního 

zastupitelstva 27. 11. 1990
19

 byla dosavadní působnost MNV ukončena v souladu se zákonem 

č. 367/1990 Sb., o obcích (obecní zřízení). Veškerá práva a závazky MNV Pernink přešly 

na Obec Pernink. 

 

Orgány MNV Pernink byly tvořeny plénem, radou, komisemi a aktivy. Plénum se na svých 

schůzích zabývalo stěžejními otázkami a úkoly obce – usnášelo se např. na rozpočtu obce, 

na plánu úkolů a na územních změnách obce, projednávalo výsledky hospodaření, zřizovalo 

a zrušovalo komise či aktivy a volilo jejich členy. Do roku 1954 volilo ze svého středu 

předsedu, náměstka a referenty, posléze předsedu, náměstka (od roku 1967 místopředsedu), 

tajemníka a ostatní členy rady. 

Rada, která se skládala z předsedy, jeho náměstka a referentů, prováděla usnesení 

plenárního zasedání, projednávala a sjednocovala plány práce a činnosti referentů, pravidelně 

projednávala zprávy o jejich činnosti, kontrolovala činnost referentů a příslušných komisí 

(do roku 1954). Od roku 1954 byla rada MNV složena z předsedy, náměstka, tajemníka 

a dalších členů a oproti předcházejícímu období kontrolovala práci národního výboru či 

organizovala účast pracujících na plnění úkolů národního výboru. Po roce 1960 řešila všechny 

závažnější otázky širšího dosahu, pokud nebyly vyhrazeny plénu. Zabývala se především 

                                                           
17

 Viz ústavní zákon č. 12/1954 Sb., o národních výborech, a zákon č. 13/1954 Sb., o národních výborech. Viz 

Sbírka zákonů a nařízení republiky Československé, 9. 3. 1954, částka 6. 
18

 Ústavní zákon č. 35/1960 Sb., o změně ústavního zákona o volbách do Národního shromáždění a o volbách 

do Slovenské národní rady a ústavního zákona o národních výborech, a zákon č. 65/1960 Sb., o národních 

výborech. Viz Sbírka zákonů Republiky československé, 11. 4. 1960, částka 15; tamtéž, 7. 6. 1960, částka 24. 
19

 SOkA Karlovy Vary, fond OÚ Pernink /nezpracováno/, př. č. 23/2012, poř. č. 1, Kronika perninská, kniha 

druhá, s. 84. 



 

6 

usměrňováním a koordinováním činnosti komisí, organizováním plánu a plnění rozvoje 

hospodářství a rozpočtu. Od roku 1967 byli v radě MNV zastoupeni předseda, místopředseda, 

tajemník a další členové, kteří byli zvoleni z okruhu poslanců na ustavující schůzi pléna. 

Předseda zastupoval místní národní výbor navenek, předsedal schůzím pléna a rady. 

Sjednocoval činnost jednotlivých referátů (pouze do roku 1954) a bděl nad prováděním 

směrnic a pokynů nadřízených orgánů a směrnic, na nichž se usneslo plénum. Předseda 

společně s tajemníkem podepisoval nařízení a jiná usnesení národního výboru a jeho rady. 

Náměstek (místopředseda) jako člen rady zastupoval předsedu MNV a pomáhal mu 

při výkonu funkce, případně měl na starosti některé úseky práce na MNV. 

Stálé komise, jejichž působnost se vztahovala na celou obec, byly zřizovány podle potřeby 

plénem MNV jako jeho iniciativní, pracovní a kontrolní orgány a až do vydání zákona 

č. 65/1960 Sb., o národních výborech, jim nepříslušela rozhodovací pravomoc. Za svou 

činnost byly odpovědny přímo plénu. Počet komisí, jejich názvy i obsahové zaměření 

se v průběhu let měnily v závislosti na rozsahu pravomocí, které byly na národní výbory 

postupně přenášeny. Na schůzi pléna, konané ve dnech 26. a 27. 6. 1946, bylo usneseno zřídit 

tyto komise: bytovou, komisi národní správy, sociální, zásobovací a cenovou, finanční, 

osidlovací a pro odsun, zemědělskou, kulturní a dopravní komisi.
20

 Podle zákona 

č. 14/1950 Sb., o pravomoci místních národních výborů, měly komise především mobilizovat 

občanstvo k provádění prací místního národního výboru a dále poskytovaly radě a referentům 

odborné rady. Na základě zákona č. 13/1954 Sb., o národních výborech, pomáhaly komise 

místnímu národnímu výboru k úspěšnému plnění národohospodářských plánů, spolupracovaly 

na přípravách usnesení národního výboru, projednávaly podněty a stížnosti občanů a o nich 

potom podávaly národnímu výboru nebo jeho výkonnému orgánu zprávy s návrhy na jejich 

řešení. Zákonem č. 65/1960 Sb., o národních výborech, se staly komise výraznou formou 

přímé účasti pracujících v řešení a plnění úkolů hospodářské a kulturní výstavby. Komise 

iniciativně předkládaly plénu a radě MNV vlastní návrhy, kontrolovaly, jak jsou plněna 

usnesení MNV a jeho rady na úseku činnosti komise. Komise byly ve své činnosti řízeny 

a kontrolovány národním výborem, jejich činnost usměrňovala a koordinovala rada MNV. 

V komisích byli zastoupeni jak poslanci národního výboru, tak nadále i aktivisté z řad občanů. 

K řešení společensky naléhavých záležitostí a aktuálních hospodářských a kulturně 

výchovných úkolů zřizovalo MNV různé poradní, pracovní a kontrolní sbory, občanské 

komise a aktivy – např. sbor pro občanské záležitosti (SPOZ) a radu spotřebitelské kontroly. 

Sbor pro občanské záležitosti při MNV Pernink plnil nezastupitelnou roli politicko-

výchovného působení při výchově obyvatel, při formování jejich vztahu k místu, kde žijí, při 

prohlubování mezilidských vztahů, upevňování rodiny a manželství i v péči o starší 

spoluobčany.
21

 

Na základě vládního nařízení č. 93/1961 Sb., o spotřebitelských radách, byla také 

v Perninku zřízena spotřebitelská rada, a to za účelem širšího a kvalitnějšího uspokojování 

potřeb obyvatelstva a zvyšování úrovně práce obchodu a poskytování služeb.
22

 

                                                           
20

 SOkA Karlovy Vary, fond MNV Pernink, karton č. 1, inv. č. 2 – složka Zápisy ze schůzí pléna 1946–1971, zde 

zápis ze schůze pléna z 26. a 27. 6. 1946. 
21

 Činnost sborů upravovala instrukce Ministerstva vnitra a Ministerstva školství a kultury č. 81 z 29. 6. 1957. 

SPOZ spoluorganizoval občanské obřady před MNV (např. vítání občánků), pravidelně vyhodnocoval jejich 

úroveň a podával radě podněty ke zlepšování jejich společenské úrovně. Koncepce činnosti SPOZ byla dále 

rozpracována usnesením vlády ČSR č. 206 ze dne 31. 7. 1974. 
22

 Spotřebitelská rada jako dobrovolný aktiv komise obchodu se zaměřovala především na sledování zajištění 

dodávek zboží do prodejen k plnému uspokojování spotřebitelské poptávky, kontrolovala mj. úroveň 

poskytovaných služeb a kulturu prodeje. 



 

7 

Na jaře 1952 byl v obci ustaven výbor žen,
23

 který se podílel především na pořádání 

společenských a kulturních akcí a brigád na zvelebování obce. Dále spolupracoval s MNV 

v péči o rodinu, děti a mládež. 

Dalším orgánem (složkou) místního národního výboru byl tajemník. Funkce obecního 

tajemníka jako zaměstnance MSK je doložena již v červenci 1945. Tajemník se zúčastňoval 

schůzí MSK (později schůzí pléna a rady MNV), nedisponoval však hlasovacím právem. 

Vládním nařízením č. 119/1951 Sb., o tajemnících místních národních výborů, byla upravena 

působnost tajemníků MNV jako plně uvolněných funkcionářů. Ustanovit a odvolat je mohlo 

plénum na návrh ONV. Tajemník byl výkonným orgánem MNV a za svou činnost odpovídal 

jeho předsedovi a radě, řídil se jejich pokyny a současně byl odpovědný radě, předsedovi 

a tajemníkovi nadřízeného ONV, kteří rovněž usměrňovali jeho práci. Zúčastňoval se všech 

schůzí pléna a rady a působil také jako politický a odborný poradce MNV. Od roku 1954 byl 

tajemník volen z řad členů (od roku 1960 poslanců) MNV. Zasedal v radě MNV a jeho 

povinností bylo pomáhat předsedovi MNV při organizování činnosti MNV. Dále 

např. vyhotovoval zápisy ze zasedání (schůzí) MNV a schůzí rady, vedl evidenci funkcionářů 

MNV a zajišťoval část administrativních prací. Organizační řád MNV Pernink,
24

 jenž nabyl 

účinnosti dnem 18. 10. 1983, vyjmenovává práva a povinnosti tajemníka a dělbu působnosti 

mezi předsedou a tajemníkem. Tajemník řídil přípravu plánu práce MNV a jeho rady, 

koordinoval přípravu plánu komisí a aktivů. Dále měl na starosti otázky vnitřní organizace 

práce, vnitřní věci, školství, zdravotnictví, kulturu, sociální věci, péči o brannou výchovu 

občanů, mzdové a pracovně právní otázky pracovníků a poslanců národního výboru, 

socialistickou soutěž a sledování plnění volebního programu Národní fronty. Předsedovi 

MNV příslušely místní záležitosti veřejného pořádku, záležitosti obrany, požární a povodňové 

ochrany, kádrových věcí, plánování, financí a výstavby. 

 

Od konce 40. let 20. století příslušela národním výborům významná pravomoc na úseku 

místního hospodářství a při zajišťování služeb pro obyvatelstvo. Podle zákona 

č. 199/1948 Sb., o komunálních podnicích, zřizovaly národní výbory z majetku lidové správy, 

sloužícího k podnikatelské činnosti, komunální podniky (KP), které se staly samostatnými 

právnickými osobami. Národní výbor mohl zasahovat do jejich organizace a dohlížel na jejich 

hospodaření.
25

 V obci během existence MNV působily: Sdružený komunální podnik Pernink, 

Oblastní komunální podnik Pernink a Komunální služby Pernink. Drobná provozovna jako 

nedílná součást MNV byla zřízena v roce 1975.
26

 

 

Úřadovna MNV (v letech 1945 a 1946 MSK) se nacházela vždy v budově čp. 1.
27

 

Ke schůzové činnosti se využívalo především prostor úřadovny či místních restauračních 

zařízení. 

                                                           
23

 Podle instrukce MV zn. I/1-379.0-31/3-1952, uveřejněné ve Sbírce oběžníků pro KNV z roku 1952, 

poř. č. 193. 
24

 SOkA Karlovy Vary, fond MNV Pernink, karton č. 16, inv. č. 271 – složka Organizační a jiné řády MNV 

[1983]–[1985], zde organizační řád Místního národního výboru v Perninku. 
25

 ŠTROBLÍK, Vladimír. Vývoj místních a městských národních výborů na území České republiky (1945–

1990). Archivní časopis, 2001, roč. 51, s. 75. Podrobné předpisy o KP včetně úpravy působnosti NV při jejich 

vytváření, správě a řízení byly vyhlášeny dne 18. 1. 1949 vládním nařízením č. 10/1949 Sb., kterým se provádí 

zákon o komunálních podnicích a vydává jejich statut (statut komunálních podniků). Dnem vyhlášení uvedeného 

vládního nařízení vstoupil v platnost i zákon č. 199/1948 Sb., o komunálních podnicích. 
26

 SOkA Karlovy Vary, fond MNV Pernink, karton č. 33, inv. č. 376 – složka Drobná provozovna při MNV 

Pernink 1975–1990, zde zřizovací listina Drobné provozovny při MNV Pernink. 
27

 V tomto objektu sídlila radnice i před rokem 1945. Viz MÜLLER, Max. Bärringen : die Geschichte einer 

Stadt. S. l. : Max Müller, 1994, s. 109. 



 

8 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 

V podacích protokolech a v malé míře i na spisech archivního fondu z první poloviny 

50. let byly užívány spisové znaky na základě spisového plánu pro KNV, ONV a MNV 

III. a IV. kategorie, založeného na desetinném třídění.
28

 

Od ledna 1957 do počátku 70. let byly písemnosti MNV rozdělovány až do 10 věcných 

skupin – např. organizační věci, vnitřní věci, zemědělství, kontrola, a to na základě Směrnice 

MV č. 250/1954 pro spisovou manipulaci u výkonných orgánů národních výborů.
29

 

Spisové ukládací znaky uváděné v podacích protokolech od ledna 1977 vycházejí 

z instrukce MV ČSR č. 14/1976 Ú. v. ČSR, o spisové službě u národních výborů, a následně 

z pozdějších instrukcí č. 42/1983 V. v. a č. 12/1987 V. v. 

Příslušné spisové a skartační znaky se vyskytují na písemnostech archivního fondu jen 

ojediněle. Taktéž v podacích protokolech nejsou spisové znaky vždy uváděny. Údaje 

o způsobu vyřízení písemností nejsou v registraturních pomůckách úplné, respektive v nich 

často chybějí. 

Skartační řízení písemností MNV Pernink probíhala v letech 1958–2012. 

Podle záznamů z průzkumů spisovny z let 1950–1990 se spisovna nalézala v budově 

MNV, zřejmě zde byla i před rokem 1950. 

Písemnosti vzniklé z činnosti Místního národního výboru Pernink byly převzaty 

OA (později SOkA) Karlovy Vary v letech 1958–2012 celkem v jedenácti přírůstcích. 

 

 

III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 

Archivní fond Místní národní výbor Pernink je archivním fondem uzavřeným a je tvořen 

archiváliemi, které vznikly v letech ([1920]) 1945–1990 (1991). 

Po roce 1958 byl archivní fond hrubě utříděn a sepsán soupis archiváři Miroslavem 

Sedlákem a Zdenou Bokovou, kteří pravděpodobně provedli i vnitřní skartaci. Záznam 

o druhu a množství skartovaného materiálu nebyl zřejmě vůbec pořízen. 

Na základě skartačního protokolu č. 20/1996 ze dne 2. 10. 1996 (pod čj. 705/96-TP-III/5) 

byly v SOkA Karlovy Vary vyřazeny vnitřní skartací písemnosti MNV Pernink bez trvalé 

hodnoty o celkovém rozsahu 0,09 bm (jednalo se o měsíční účetní výkazy a uzávěrky, 

prázdné tiskopisy a jednotlivé přestupky z let 1966–1971). 

V letech 2006–2014 byly do archivního fondu začleněny písemnosti MSK a MNV Pernink 

z let 1945–1951, jež byly nalezeny v archivních fondech Archiv města Horní Blatná 

(EL NAD 82), Městský národní výbor Karlovy Vary (EL NAD 196) a Městský národní výbor 

Nejdek (EL NAD 271). 

 

Při generální inventuře 2012/2013 (ke dni 10. 10. 2012), tedy před započetím 

inventarizačních prací, čítal archivní fond MNV Pernink celkem 56 úředních knih a rukopisů, 

6 podacích protokolů a deníků, 1 index, 75 kartonů, 232 fotografií na papírové podložce, 

86 svitkových filmů, 5 fotoalb a 1 balík o celkové metráži 10,30 bm. 

Obecným metodickým návodem pro inventární zpracování archiválií fondu se stal 

Metodický pokyn ředitele SOA v Plzni pro zpracování archiválií a tvorbu archivních 

pomůcek čj. SOAP/006-0767/2010 ze dne 12. 3. 2010 a dodatek k tomuto metodickému 

pokynu (čj. SOAP/006-1300/2014) s účinností od 15. 7. 2014, a to s přihlédnutím 

                                                           
28

 Spisový plán, který byl vydán ministerstvem vnitra pod zn. 185/14-8/7-1950-I/6, platil od 1. 1. 1951. 
29

 Viz Sbírka instrukcí pro výkonné orgány národních výborů, roč. 1954, částka 19, poř. č. 250. Směrnici vydalo 

ministerstvo vnitra 30. 9. 1954 pod zn. NV/3-055.0-15/9-1954 s platností od 1. 1. 1955. 



 

9 

k Metodickému návodu č. 1/2013 odboru archivní správy a spisové služby ministerstva vnitra, 

kterým se vydávají nová Základní pravidla pro zpracování archiválií (čj. MV-46913/AS-

1/AS-2013) ze dne 17. 4. 2013, platný od 1. 5. 2013. 

Při zpracování bylo využito Metodického pokynu pro inventární zpracování archivních 

fondů národních výborů ve Státním oblastním archivu v Plzni čj. SOAP/006-3120/2007 

a příslušných spisových a skartačních plánů národních výborů – posledně šlo o spisový 

a skartační plán pro MNV, obsažený v instrukci MV ČSR č. 12/1987 V. v.
30

 Archiválie tvoří 

v inventárním seznamu dvě oddělení: „orgány národního výboru“ a „úřad národního výboru“. 

Do oddělení „orgány národního výboru“ jsou zařazeny zápisy ze schůzí pléna, rady, komisí 

a aktivů. V oddělení „úřad národního výboru“ jsou archiválie rozděleny na úřední knihy 

a spisový materiál (registraturní pomůcky a spisy, které jsou členěny podle umělého 

pořádacího schématu, uvedeného v Metodickém pokynu pro inventární zpracování archivních 

fondů národních výborů ve Státním oblastním archivu v Plzni čj. SOAP/006-3120/2007). 

Úřední knihy jsou rozděleny na knihy evidenční, účetní a pamětní. Skupina ostatního 

materiálu je zastoupena fotografiemi na papírové podložce. Při inventárním zpracování bylo 

nutné nově předefinovat některé evidenční jednotky. Zároveň došlo k úpravě celkové metráže 

archivního fondu, počtu a časového rozsahu evidenčních jednotek. 

Část zápisů ze schůzí pléna, rady, komisí a aktivů je dochována ve formě spisového 

materiálu, u něhož jsou v případě chybějícího zápisu ze schůze ponechány také podkladové 

materiály (např. zprávy pro jednání).
31

 Další část zápisů má podobu úředních knih. Archiválie 

jsou v tomto oddělení řazeny chronologicky v tematických sekcích bez ohledu na evidenční 

jednotku. Po zápisech ze schůzí rady MNV (inv. č. 3) následuje kniha zápisů ze schůzí rady 

MNV z roku 1990 (inv. č. 4), která svým obsahem doplňuje přepisy zápisů, jež jsou součástí 

spisového materiálu (pod inv. č. 3, kar 9) a jež jsou v některých případech hůře čitelné. Obě 

složky byly proto v archivním fondu ponechány. 

Evidenční knihy (knihy pobytové evidence) byly uspořádány vzestupně podle popisných 

čísel domů. Ve dvou případech eviduje kniha dva domy najednou, rozhodujícím kritériem 

pro zařazení knihy byl dům s nižším číslem popisným. 

Většina knih zápisů ze schůzí rady, komisí a aktivů má formu průpisových knih, jež 

obsahují v některých případech i několik paré jednoho zápisu. 

Zápisy ze schůzí a další materiály z činnosti společenských organizací (inv. č. 289–297) 

byly MNV Pernink zasílány na vědomí. Jde o jednotliviny, z nichž je patrná úzká personální 

či věcná provázanost s národním výborem. Písemnosti organizací místního hospodářství 

(inv. č. 340, 341, 371–377), z nichž některé (Domovní správa a Drobná provozovna) byly 

nedílnou součástí MNV, byly MNV zasílány na vědomí nebo obsah spisů podléhal schválení 

výkonných orgánů místního národního výboru. Obsahově se týkají organizace, činnosti 

a hospodaření příslušných subjektů. 

Podací protokoly pod inv. č. 249 a 250 se částečně časově překrývají, záznamy v obou 

registraturních pomůckách se shodují. 

Přílohu kroniky obce (inv. č. 241) tvoří tři fotoalba, v nichž jsou obsaženy fotografie, 

pohlednice a černobílé reprodukce starších fotografií, které byly pořízeny kolem roku 1900, 

a kinofilmy. Další dvě fotoalba, původně uložená v archivním fondu MNV Pernink, byla 

přesunuta do archivního fondu Obecní úřad Pernink, neboť tvoří nedílný celek se svazkem 

kroniky pro roky 1988–1993. Kinofilmy zahrnují jak vyvolané fotografie ve fotoalbech, tak 

také snímky, které nebyly nikdy vyvolány a zůstaly pouze ve formě snímků na pásech 

kinofilmů. Kinofilmy obsahují snímky převážně z druhé poloviny 80. let 20. století a částečně 

i fotoreprodukce starších fotografií. Většina snímků na kinofilmech se vztahuje k vyvolaným 

                                                           
30

 Věstník vlády České socialistické republiky pro národní výbory, 30. 12. 1987, částka 7. 
31

 Platí i pro zápisy z veřejných schůzí MNV a schůzí společenských organizací a organizací Národní fronty. 



 

10 

fotografiím ve fotoalbech kroniky MNV Pernink; menší část pak k fotoalbům kroniky, jež je 

uložena v archivním fondu Obecní úřad Pernink. 

Fotografie na papírové podložce byly uspořádány chronologicky v tematických skupinách. 

 

Prius ([1920]) byl určen přibližnou datací vzniku tří černobílých pohlednic, které jsou 

součástí fotoalba jako přílohy kroniky obce Pernink (inv. č. 241, fal 2). Prius ([1920]) tvoří 

zároveň i prius celého archivního fondu. 

Obdobným způsobem bylo postupováno u priora (1944) u inv. č. 337 (kar 28), kde bylo 

ocenění majetku firmy Genest Elasto Pernink vyhotoveno ještě v roce 1944 a přiloženo 

ke spisu z následujícího roku. 

Další priora (1979) se vyskytují u knihy evidence odhlášek a zemřelých osob bydlících 

v obci a knihy evidence změn pobytu osob v rámci obce a přechodného pobytu osob v obci 

(inv. č. 84–85, ukn 41–42). Obě knihy byly vedeny MNV Horní Blatná až do jeho zániku 

a do integrace k obci Pernink v roce 1981. Na předchozí záznamy navázal MNV Pernink a ten 

i obě knihy uzavřel (knihu pod inv. č. 85 v roce 1989 a knihu pod inv. č. 84 v roce 1990). 

Posterius (1991) u inv. č. 240 (ukn 197) – kniha inventární pro Jesle Horní Blatná 

z let 1982–1990 (1991) – byl stanoven s ohledem na datum vzniku posledního záznamu 

(14. 6. 1991). Rozhodující část knihy byla však ještě vytvořena za činnosti MNV Pernink. 

Pod inv. č. 403 (kar 35) se mezi písemnostmi k evidenci půdy v obci z let 1947–1988 

(1991) nacházejí též soupisy parcel, evidenční listy a seznamy a rejstříky uživatelů a vlastníků 

parcel v k. ú. Horní Blatná. Jeden ze seznamů parcel byl dodatečně podepsán starostou obce 

Horní Blatná v roce 1991, avšak tvoří nedílnou součást celého spisu, v archivním fondu MNV 

Pernink byl ponechán a tvoří posterius. 

 

Z archivního fondu byly při inventárním zpracování vyčleněny písemnosti z činnosti cizích 

původců – Farní úřad Pernink z let 1758–1950 o celkovém rozsahu 0,03 bm (čj. SOAP/030-

0554/2014 z 1. 10. 2014), Archiv města Pernink z let [1890]–1945 o celkové metráži 0,02 bm 

(čj. SOAP/030-0555/2014 z 1. 10. 2014), Mateřská škola Pernink z let 1956–1957 o rozsahu 

0,02 bm (čj. SOAP/030-0556/2014 z 1. 10. 2014). Tři fotografie a tři pohlednice z let 1949–

[1967] byly zařazeny do Sbírky fotografického materiálu (čj. SOAP/030-0557/2014 

z 1. 10. 2014). 

Do archivního fondu Obecní úřad Pernink byla zařazena dvě fotoalba z let 1988–1989 

o celkové metráži 0,12 bm (čj. SOAP/030-0553/2014 z 1. 10. 2014), a to z toho důvodu, že 

tvoří nedílnou součást kroniky obce, uložené v archivním fondu Obecní úřad Pernink 

a vedené v letech 1989–1994. 

Zároveň byly do archivního fondu přesunuty zápisy ze schůzí pléna a rady MNV Pernink 

z roku 1978, a to z nezpracované části archivního fondu ONV Karlovy Vary, organizační 

odbor (přírůstek č. 3/1999) o celkovém rozsahu 0,02 bm (čj. SOAP/030-232/2014 

z 17. 4. 2014), čímž došlo k doplnění zápisů v archivním fondu MNV Pernink. 

Ze zrušeného archivního fondu Drobná provozovna při MNV Pernink, Horní Blatná 

(EL NAD 1448) byl do archivního fondu MNV Pernink včleněn 1 podací protokol z let 1989–

1990 společně s 1 složkou spisů z let 1975–1991 o celkové metráži 0,11 bm. Protokol 

o zrušení archivního fondu z 1. 10. 2014 (čj. SOAP/030-0552/2014) byl kladně posouzen 

komisí ředitele SOA pro metodiku zpracování archiválií dne 31. 10. 2014 (stanovisko ředitele 

SOA v Plzni je pod čj. SOAP/008-1968/2014). 

Při inventarizaci byly z archivního fondu vyřazeny archiválie bez trvalé hodnoty 

a duplicitní a multiplicitní písemnosti – např. podkladové materiály ze schůzí pléna, rady 

a komisí (pozvánky, programy – informace jsou již součástí zápisů), rozbory a výkazy 

hospodaření MNV kratší než roční, korespondence po výběru, duplicitní a multiplicitní zápisy 

ze schůzí pléna, rady a komisí a písemnosti finančního charakteru z let 1940–1991 – vše 



 

11 

o celkovém rozsahu 3,25 bm. Protokol o vyřazení archiválií z důvodu přehodnocení jejich 

významu pod čj. SOAP/030-0501/2015 byl vyhotoven dne 7. 8. 2015. Dokumenty byly 

vyřazeny podle § 17 odst. 3 zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Dále byly z archivního fondu vyřazeny jednotliviny nearchivní povahy o celkové metráži 

0,15 bm. 

Všechny archiválie archivního fondu Místní národní výbor Pernink náležejí do přímé péče 

SOkA Karlovy Vary. Po inventárním zpracování se skládá archivní fond z 501 evidenčních 

jednotek, jež jsou rozděleny do 453 inventárních jednotek. Celková metráž archivního fondu 

činí 7,28 bm. 

Většina archiválií archivního fondu vznikla ve formě spisů. Mají převážně strojopisnou 

podobu, jejíž čitelnost je většinou velmi dobře zachována. Dobře čitelné jsou i záznamy 

rukopisné. Archiválie archivního fondu jsou vyhotoveny výhradně v českém jazyce, některé 

jednotliviny jsou v jazyce německém. 

Stav zachování archivního fondu z hlediska jeho úplnosti lze po inventárním zpracování 

označit jako mezerovitý, i když jsou archiválie časově zhruba stejně rozloženy do celého 

období existence MSK a MNV. V archivním fondu nejsou zastoupeny např. zápisy ze schůzí 

pléna MNV z let 1963–1971 a zápisy ze schůzí rady MNV (1960–1962, 1966–1971 a 1979–

1980). Součástí archivního fondu je naopak relativně velké množství knih pobytové evidence 

osob v obci a archiválie k národním správám konfiskovaných živností a podniků a k přídělu, 

prodeji a dalšímu nakládání s konfiskovaným nemovitým majetkem. Podací protokoly 

pro roky 1945–1990 se dochovaly takřka v úplné řadě. 

Fyzický stav archiválií nebyl při generální inventuře 2012/2013 zjišťován. Při inventárním 

zpracování bylo shledáno, že relativně velké množství archiválií nese známky poškození 

různého rozsahu a druhu. Trhliny a přelomení archiválií se vyskytují u inv. č. 243 (ppr 2), 

301 (kar 19), inv. č. 326 a 328 (kar 22), inv. č. 340 (kar 29), inv. č. 413 (kar 36) a inv. č. 447 

(fsn 32). Archiválie jsou dále poškozeny plísněmi (inv. č. 177 – ukn 134), prachem (inv. č. 86 

– ukn 43, inv. č. 89 – ukn 46, inv. č. 91 – ukn 48, inv. č. 328 – kar 22) a světlem (inv. č. 334 – 

kar 24, inv. č. 336 – kar 27). Část archiválií (jde většinou o úřední knihy)
 32

 je znečištěna 

zaschlými skvrnami. U některých úředních knih a podacích protokolů je poškozena vazba či 

vazba zcela chybí.
33

 Konzervátorské ani restaurátorské práce nejsou přes uvedené skutečnosti 

v současné době zapotřebí. 

 

 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 

Archivní fond Místní národní výbor Pernink nabízí poměrně dobré možnosti studijního 

a úředního využití. V archivním fondu najdeme důležité informace k politickým, 

hospodářským, sociálním, kulturním a správním dějinám obce Pernink včetně příslušných 

osad. 

Archiválie významného charakteru pocházejí zejména z poválečného období, kdy probíhal 

odsun Němců (inv. č. 241, 319) a osidlování obce obyvatelstvem české národnosti 

(inv. č. 241), kdy byla zaváděna národní správa na konfiskované rodinné domy, živnosti 

a podniky (inv. č. 337). 

                                                           
32

 Inv. č. 87, 89, 91, 92, 96, 106, 111, 114, 115, 119, 120, 122, 126, 127, 133, 136, 150, 166, 167, 177, 179, 182 

a 184 (celkem 23 úředních knih), inv. č. 242, 243 (celkem 2 podací protokoly), inv. č. 280 (kar 17), inv. č. 319 

a 321 (kar 20), inv. č. 334 (kar 24), inv. č. 337 (kar 27–28), inv. č. 376 (kar 33), inv. č. 437 (kar 37) – celkem 

7 kartonů. 
33

 Inv. č. 22, 28, 34, 46, 57, 58, 72, 78, 85, 132, 161, 177, 201 a 237 (celkem 14 úředních knih), inv. č. 242, 243, 

245, 246, 248, 255, 259 a 260 (celkem 8 podacích protokolů). 



 

12 

Pro badatele může představovat cenný zdroj informací svazek kroniky obce (inv. č. 241), 

který společně s přiloženými fotoalby dokumentuje život v obci. Neméně zajímavé jsou 

některé zápisy z veřejných schůzí MNV (inv. č. 277), spisy k bezpečnostním záležitostem 

v obci krátce po roce 1945 (inv. č. 299) či zpráva o poškození budovy MNV výbuchem 

ze dne 2. 3. 1955 (inv. č. 325). 

 

 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 
 

Archivní fond Místní národní výbor Pernink zpracoval Mgr. Pavel Andrš ve Státním 

okresním archivu Karlovy Vary v letech 2014 a 2015. Současně s inventarizací archivního 

fondu vznikla i tato archivní pomůcka, kterou vyhotovil rovněž Mgr. Pavel Andrš. 

 

 

 

 

 

V Karlových Varech dne 2. 3. 2016    Mgr. Pavel Andrš 



 

13 

Seznam použitých pramenů a literatury 
 

Archivní prameny: 

- SOkA Karlovy Vary, archivní fond ONV Karlovy Vary (EL NAD 33) 

- SOkA Karlovy Vary, archivní fond MNV Horní Blatná (EL NAD 236) 

- SOkA Karlovy Vary, archivní fond MNV Oldřichov (EL NAD 281) 

- SOkA Karlovy Vary, archivní fond Četnická stanice Pernink (EL NAD 1482) 

- SOkA Karlovy Vary, archivní fond OÚ Pernink (EL NAD 1862) 

 

Lexikony a statistické přehledy: 

- Administrativní lexikon obcí Republiky československé podle správního rozdělení 1. ledna 

1955. Praha : Státní úřad statistický a ministerstvo vnitra, 1955. 

- Historický lexikon obcí České republiky 1869–2005. I. díl. Počet obyvatel a domů podle obcí 

a částí obcí v letech 1869–2001 podle správního rozdělení České republiky. Praha : Český 

statistický úřad, 2006. 

- Historický lexikon obcí České republiky 1869–2005. II. díl. Abecední přehled obcí a částí 

obcí v letech 1869–2005. Praha : Český statistický úřad, 2006. 

- Retrospektivní lexikon obcí Československé socialistické republiky 1850–1970, díl II. 

Abecední přehled obcí a částí obcí v letech 1850–1970, svazek 1 Česká socialistická 

republika (dle výsledků sčítání lidu z let 1850–1970). Praha : Federální statistický úřad, 1978. 

- Seznam obcí Československé socialistické republiky podle stavu ke dni 1. července 1960. 

Praha : Ministerstvo vnitra, 1960. 

- Seznam obcí v Republice československé. Seznam obcí v zemích Českých podle správního 

rozdělení z 1. února 1949, díl I. Praha : Státní úřad statistický, 1949. 

- Seznam obcí v zemích Českých podle stavu ke dni 1. července 1952. Praha : Ministerstvo 

vnitra, 1952. 

- Statistický lexikon obcí České republiky 1992. Podle správního rozdělení k 31. prosinci 1992 

a výsledků sčítání lidu, domů a bytů ke 3. březnu 1991. Praha : SEVT, 1994. 

- Statistický lexikon obcí ČSSR. Podle správního rozdělení 1. 1. 1965, sčítání lidu, domů 

a bytů 1. 3. 1961. Praha : Ústřední komise lidové kontroly, 1966. 

- Statistický lexikon obcí ČSSR 1974. Podle správního rozdělení k 1. 1. 1974, sčítání lidu, 

domů a bytů k 1. 12. 1970. Praha : Federální statistický úřad, 1976. 

- Statistický lexikon obcí ČSSR 1982. Podle správního rozdělení k 1. lednu 1982 a výsledků 

sčítání lidu, domů a bytů k 1. listopadu 1980. Díl I–II. Praha : SEVT, 1984. 

- Vybrané údaje o obcích v okrese Karlovy Vary. Karlovy Vary : Okresní oddělení Českého 

statistického úřadu, 1990. 

 

Publikované právní předpisy: 

- Sbírka zákonů a nařízení republiky Československé 1945, 1948, 1954. 

- Sbírka zákonů a nařízení státu československého 1945. 

- Sbírka zákonů Republiky československé 1960. 

- Úřední věstník československý 1944. 

- Věstník vlády České socialistické republiky pro národní výbory 1987. 

 

Literatura: 

- ANDRŠ, Pavel. Nejdek v letech 1945–1953. Nejdek : o. s. JoN – Jde o Nejdek, 2010. 

- ČECHOVÁ, Gabriela. Vývoj organizace a působnosti národních výborů v českých zemích 

v letech 1945–1960. Archivní časopis, 1962, roč. 12, s. 129–147. 

- FUSEK, Jaroslav. Organizace a působnost místních národních výborů, Příručka 

pro národní výbory. Praha : Ministerstvo vnitra, 1947. 



 

14 

- HLEDÍKOVÁ, Zdeňka – JANÁK, Jan – DOBEŠ, Jan. Dějiny správy v českých zemích. 

Od počátku státu po současnost. Praha : Nakladatelství Lidové noviny, 2005. 

- MÜLLER, Max. Bärringen : die Geschichte einer Stadt. S. l. : Max Müller, 1994. 

- ŠTROBLÍK, Vladimír. Vývoj místních a městských národních výborů na území České 

republiky (1945–1990). Archivní časopis, 2001, roč. 51, s. 73–90. 

 

Internetové stránky: 

- www.mapy.cz 

- www.mvcr.cz 

http://www.mapy.cz/
http://www.mvcr.cz/


 

15 

Příloha: Seznam použitých zkratek 
 

 akce Z   akce zvelebení (obce) 

 AP    archivní pomůcka 

 AS    archivní správa 

 bm    běžný metr 

 čj.    číslo jednací 

 čp.    číslo popisné 

 čsl.    československý 

 ČSM   Československý svaz mládeže 

 ČSPO   Československý svaz požární ochrany 

 ČSR   Československá republika, Česká socialistická republika 

 ČSSR   Československá socialistická republika 

 EL NAD   evidenční list Národního archivního dědictví 

 evid. jedn.   evidenční jednotka 

 fal    fotoalbum 

 fsn    fotografie na papírové podložce 

 ind    index 

 inv. č.   inventární číslo 

 kar    karton 

 kin    kinofilm 

 KNV   krajský národní výbor 

 KSONN   Kulturní sdružení občanů ČSSR německé národnosti 

 KSČ   Komunistická strana Československa 

 k. ú.    katastrální území 

 MAV   místní akční výbor 

 MJ    místní jednota 

 MNV   místní národní výbor 

 MS    místní skupina 

 MSK   místní správní komise 

 MV    ministerstvo vnitra 

 MV NF   místní výbor Národní fronty 

 NDR   Německá demokratická republika 

 NF    Národní fronta 

 NSDAP   Nacionálně socialistická německá dělnická strana – 

     z německého Nationalsozialistische deutsche Arbeiterpartei 

 NV    národní výbor 

 OA    okresní archiv 

 OBKP   Oblastní bytový komunální podnik (Nejdek) 

 ONV   okresní národní výbor 

 o. s.    občanské sdružení 

 OSK   okresní správní komise 

 OSŠ    osmiletá střední škola 

 OÚ    obecní úřad 

 poř. č.   pořadové číslo 

 ppr    podací protokol 

 Sb.    Sbírka (zákonů) 

 SČM   Svaz české mládeže 

 SEVT   Statistické a evidenční vydavatelství tiskopisů (Praha) 

 s. l.    bez místa (vydání) – z latinského sine loco 



 

16 

 SOA   státní oblastní archiv 

 SOAP   Státní oblastní archiv v Plzni 

 SOkA   státní okresní archiv 

 SOPV   Svaz osvobozených politických vězňů 

 SPO    Svaz požární ochrany 

 SPOZ   sbor pro občanské záležitosti 

 TJ    tělovýchovná jednota 

 ukn    úřední kniha 

 Ú. v.   Úřední věstník 

 VO    vesnická organizace 

 V. v.   Vládní věstník 

 zák.    zákon 

 zn.    značka 

 ZNV   zemský národní výbor 

 ZO    základní organizace



 

17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inventární seznam 

 

 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

18 

1. ORGÁNY NÁRODNÍHO VÝBORU 
 

1 Zápisy ze schůzí MSK 1945–1946 kar 1 

 19. 10. 1945 – 12. 6. 1946 

 

2 Zápisy ze schůzí pléna MNV 1946–1971 kar 1 

 26. a 27. 6. 1946 – 28. 11. 1962, 17. 12. 1971 

 

2 Zápisy ze schůzí pléna MNV 1972–1981 kar 2 

 25. 1. 1972 – 28. 12. 1981 

 

2 Zápisy ze schůzí pléna MNV 1982–1990 kar 3 

 22. 2. 1982 – 12. 11. 1990 

 

3 Zápisy ze schůzí rady MNV 1946–1952 kar 4 

 3. 7. 1946 – 30. 12. 1952 

 

3 Zápisy ze schůzí rady MNV 1953–1957 kar 5 

 14. 1. 1953 – 23. 12. 1957 

 

3 Zápisy ze schůzí rady MNV 1958–1965 kar 6 

 8. 1. 1958 – 16. 12. 1959, 2. 1. 1963 – 15. 12. 1965 

 

3 Zápisy ze schůzí rady MNV 1972–1982 kar 7 

 13. 1. 1972 – 30. 11. 1978, 8. 1. 1981 – 30. 12. 1982 

 

3 Zápisy ze schůzí rady MNV 1983–1985 kar 8 

 20. 1. 1983 – 12. 12. 1985 

 

3 Zápisy ze schůzí rady MNV 1986–1990 kar 9 

 9. 1. 1986 – 15. 11. 1990 

 

4 Kniha zápisů ze schůzí rady MNV 1990 ukn 1 

 14. 6. – 15. 11. 1990 

 

5 Usnesení ze společné veřejné schůze MNV a MAV NF 1950 kar 10 

 10. 7. 1950 

 

6 Zápis ze společné schůze MNV, MAV NF a místní 1954 kar 10 

 volební komise 

 8. 4. 1954 

 

7 Zápis ze společné veřejné schůze 1976 kar 10 

 MNV, MV NF a VO KSČ 

 26. 5. 1976 

 

8 Zápisy ze společných veřejných schůzí 1983–1987 kar 10 

 MNV a MV NF 

 11. 10. 1983 – 22. 10. 1987 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

19 

9 Zápis ze schůze technické komise 1952 kar 10 

 16. 11. 1952 

 

10 Zápisy ze schůzí zemědělské komise 1953–1964 kar 10 

 26. 2. 1953, 17. 1. 1961 – 15. 7. 1964 

 

11 Zápisy ze schůzí bytové komise 1953, 1960 kar 10 

 20. 5. 1953, 12. 1. 1960 

 

12 Zápisy ze schůzí komise pro výstavbu 1957–1970 kar 10 

 24. 7. 1957 – 26. 3. 1970 

 

13 Zápisy ze schůzí komise výstavby, zemědělství 1989 kar 10 

 a dopravy 

 11. 4. – 7. 11. 1989 

 

14 Zápisy ze schůzí plánovací a finanční komise 1959–1967 kar 10 

 13. 4. 1959 – 19. 10. 1967 

 

15 Kniha zápisů ze schůzí finanční komise 1970–1971 ukn 2 

 28. 1. 1970 – 1. 11. 1971 

 

16 Zápisy ze schůzí finanční komise 1977–1978 kar 10 

 13. 1. 1977 – 27. 9. 1978 

 

17 Kniha zápisů ze schůzí finanční komise 1981–1984 ukn 3 

 26. 8. 1981 – 6. 12. 1984 

 

18 Zápisy ze schůzí finanční komise 1985 kar 10 

 31. 1. – 20. 3. 1985 

 

19 Zápisy ze schůzí školské komise 1959 kar 10 

 11. 5. – 6. 10. 1959 

 

20 Zápisy ze schůzí školské a kulturní komise 1961 kar 10 

 18. 2. – 12. 9. 1961 

 

21 Zápisy ze schůzí komise školské, kulturní, zdravotní 1964–1970 kar 10 

 a sociálního zabezpečení 

 15. 7. 1964 – 15. 1. 1970 

 

22 Kniha zápisů ze schůzí komise školské, kulturní, 1970–1971 ukn 4 

 zdravotní a sociálního zabezpečení 

 26. 2. 1970 – 15. 12. 1971 

 

23 Zápisy ze schůzí školské a kulturní podkomise 1964–1965 kar 10 

 při komisi školské, kulturní, zdravotní 

 a sociálního zabezpečení 

 15. 9. 1964 – 9. 6. 1965 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

20 

24 Zápisy ze schůzí podkomise zdravotní a sociálního 1964–1968 kar 10 

 zabezpečení při komisi školské, kulturní, zdravotní 

 a sociálního zabezpečení 

 23. 10. 1964 – 12. 6. 1968 

 

25 Kniha zápisů ze schůzí školské a kulturní komise 1972 ukn 5 

 2. 2. – 12. 12. 1972 

 

26 Kniha zápisů ze schůzí školské a kulturní komise 1973–1977 ukn 6 

 23. 8. 1973 – 1. 3. 1977 

 

27 Kniha zápisů ze schůzí školské a kulturní komise 1977–1979 ukn 7 

 12. 4. 1977 – 12. 6. 1979 

 

28 Kniha zápisů ze schůzí školské a kulturní komise 1981–1983 ukn 8 

 7. 7. 1981 – 3. 5. 1983 

 

29 Kniha zápisů ze schůzí školské a kulturní komise 1983 ukn 9 

 7. 6. – 6. 12. 1983 

 

30 Kniha zápisů ze schůzí školské a kulturní komise 1984–1985 ukn 10 

 3. 1. 1984 – 15. 11. 1985 

 

31 Kniha zápisů ze schůzí školské a kulturní komise 1985–1987 ukn 11 

 3. 12. 1985 – 5. 5. 1987 

 

32 Zápisy ze schůzí zásobovací komise 1959–1960 kar 11 

 11. 5. 1959 – 12. 12. 1960 

 

33 Zápisy ze schůzí komise obchodu 1961–1970 kar 11 

 16. 1. 1961 – 28. 1. 1970 

 

34 Kniha zápisů ze schůzí komise obchodu 1970–1971 ukn 12 

 16. 3. 1970 – 8. 11. 1971 

 

35 Zápisy ze schůzí komise pro místní hospodářství 1959 kar 12 

 13. 5. – 10. 6. 1959 

 

36 Zápisy ze schůzí komise pro výstavbu, průmysl 1961–1963 kar 12 

 a místní hospodářství 

 14. 3. 1961 – 18. 2. 1963 

 

37 Zápisy ze schůzí komise pro průmysl 1963–1970 kar 12 

 a místní hospodářství 

 4. 3. 1963 – 16. 11. 1970 

 

38 Zápisy ze schůzí komise místního hospodářství, 1973 kar 12 

 obchodu a cestovního ruchu 

 13. 11. – 12. 12. 1973 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

21 

39 Kniha zápisů ze schůzí komise místního hospodářství, 1974–1975 ukn 13 

 obchodu a cestovního ruchu 

 12. 2. 1974 – 16. 12. 1975 

 

40 Kniha zápisů ze schůzí komise místního hospodářství, 1976–1977 ukn 14 

 výstavby, obchodu a cestovního ruchu 

 20. 1. 1976 – 13. 12. 1977 

 

41 Zápis ze schůze komise místního hospodářství, výstavby, 1978 kar 12 

 obchodu a cestovního ruchu 

 17. 1. 1978 

 

42 Kniha zápisů ze schůzí komise místního hospodářství, 1978–1980 ukn 15 

 výstavby, obchodu a cestovního ruchu 

 14. 3. 1978 – 18. 3. 1980 

 

43 Kniha zápisů ze schůzí komise místního hospodářství, 1980–1985 ukn 16 

 obchodu a cestovního ruchu 

 20. 5. 1980 – 24. 6. 1981, 14. 8. 1984 – 23. 7. 1985 

 

44 Kniha zápisů ze schůzí komise místního hospodářství, 1981–1983 ukn 17 

 obchodu a cestovního ruchu 

 11. 8. 1981 – 25. 1. 1983 

 

45 Kniha zápisů ze schůzí komise místního hospodářství, 1983–1984 ukn 18 

 obchodu a cestovního ruchu 

 22. 2. 1983 – 17. 7. 1984 

 

46 Kniha zápisů ze schůzí komise místního hospodářství, 1985–1986 ukn 19 

 obchodu a cestovního ruchu 

 20. 8. 1985 – 20. 5. 1986 

 

47 Kniha zápisů ze schůzí komise místního hospodářství 1989–1990 ukn 20 

 26. 1. 1989 – 22. 11. 1990 

 

48 Zápisy ze schůzí zdravotní komise 1959 kar 13 

 18. 5. – 25. 5. 1959 

 

49 Zápisy ze schůzí komise zdravotní 1961–1964 kar 13 

 a sociálního zabezpečení 

 3. 3. 1961 – 14. 5. 1964 

 

50 Kniha zápisů ze schůzí sociální a zdravotní komise a SPOZ 1990 ukn 21 

 20. 3. – 21. 11. 1990 

 

51 Zápisy ze schůzí komise pro místní bezpečnost 1959–1960 kar 13 

 9. 6. 1959 – 3. 2. 1960 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

22 

52 Zápisy ze schůzí komise pro místní bezpečnost a trestní 1960 kar 13 

 19. 7. – 14. 10. 1960 

 

53 Zápisy ze schůzí komise pro ochranu veřejného pořádku 1960–1970 kar 13 

 8. 12. 1960 – 24. 3. 1970 

 

54 Kniha zápisů ze schůzí komise pro ochranu 1972–1973 ukn 22 

 veřejného pořádku  

 6. 1. 1972 – 7. 6. 1973 

 

55 Kniha zápisů ze schůzí komise pro ochranu 1973–1974 ukn 23 

 veřejného pořádku 

 20. 6. 1973 – 30. 10. 1974 

 

56 Kniha zápisů ze schůzí komise pro ochranu 1974–1976 ukn 24 

 veřejného pořádku  

 19. 11. 1974 – 12. 10. 1976 

 

57 Kniha zápisů ze schůzí komise pro ochranu 1976–1978 ukn 25 

 veřejného pořádku  

 9. 11. 1976 – 28. 11. 1978 

 

58 Kniha zápisů ze schůzí komise pro ochranu 1979–1981 ukn 26 

 veřejného pořádku 

 17. 1. 1979 – 26. 5. 1981 

 

59 Kniha zápisů ze schůzí komise pro ochranu 1981–1983 ukn 27 

 veřejného pořádku  

 23. 7. 1981 – 12. 10. 1983 

 

60 Kniha zápisů ze schůzí komise pro ochranu 1983–1986 ukn 28 

 veřejného pořádku  

 9. 11. 1983 – 10. 9. 1986 

 

61 Kniha zápisů ze schůzí komise pro ochranu 1986–1988 ukn 29 

 veřejného pořádku  

 9. 10. 1986 – 6. 12. 1988 

 

62 Zápisy ze schůzí komise pro ochranu veřejného pořádku 1989 kar 14 

 10. 1. – 11. 12. 1989 

 

63 Zápis ze schůze plánovací komise 1960 kar 14 

 13. 9. 1960 

 

64 Zápisy z výročních schůzí výboru žen [1958]–1962 kar 14 

 [1958] – 17. 1. 1962 

 

65 Zápisy ze schůzí výboru žen 1952–1962 kar 14 

 9. 7. – 25. 8. 1952, 8. 1. 1959 – 11. 6. 1962 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

23 

66 Zápis ze schůze spotřebitelské rady 1961 kar 14 

 16. 11. 1961 

 

67 Kniha zápisů  1973–1982 ukn 30 

 a) ze schůzí spotřebitelské rady 13. 10. 1981 – 22. 6. 1982 

 b) z kontrol prodejen 15. 6. 1973 – 4. 4. 1978 

 

68 Zápis ze schůze spotřebitelské rady 1984 kar 14 

 11. 12. 1984 

 

69 Zápisy ze schůzí SPOZ 1970 kar 14 

 28. 1. – 28. 5. 1970 

 

70 Kniha zápisů ze schůzí SPOZ 1972–1973 ukn 31 

 27. 1. 1972 – 25. 6. 1973 

 

71 Zápisy ze schůzí SPOZ 1976–1978 kar 14 

 31. 1. 1976 – 30. 1. 1978 

 

72 Kniha zápisů ze schůzí SPOZ 1983–1985 ukn 32 

 1. 6. 1983 – 2. 1. 1985 

 

73 Kniha zápisů ze schůzí SPOZ 1985–1988 ukn 33 

 6. 2. 1985 – 6. 1. 1988 

 

74 Kniha zápisů ze schůzí SPOZ 1988–1989 ukn 34 

 3. 2. 1988 – 5. 7. 1989 

 

75 Zápisy ze schůzí SPOZ 1989–1990 kar 14 

 1. 11. 1989 – 6. 3. 1990 

 

76 Zápisy ze schůzí osadního výboru 1973–1983 kar 14 

 23. 6. 1973 – 5. 11. 1983 

 

77 Zápisy ze schůzí Občanského výboru Horní Blatná 1982–1989 kar 14 

 30. 7. 1982 – 23. 5. 1989 

 

 

2. ÚŘAD NÁRODNÍHO VÝBORU 
 

I. ÚŘEDNÍ KNIHY 
 

a) evidenční knihy 

 

78 Kniha evidence vojenského mužstva 1949–1957 ukn 35 

 

79 Kniha evidence vydaných vysvědčení zachovalosti 1949–1951 ukn 36 

 

80 Kniha evidence správních rozhodnutí 1977–1981 ukn 37 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

24 

81 Kniha evidence přihlášek a odhlášek osob 1968–1971 ukn 38 

 bydlících v obci 

 

82 Kniha evidence přihlášek a odhlášek osob 1972–1973 ukn 39 

 bydlících v obci 

 

83 Kniha evidence přihlášek a odhlášek osob 1973–1980 ukn 40 

 bydlících v obci 

 

84 Kniha evidence odhlášek a zemřelých osob (1979) 1981–1990 ukn 41 

 bydlících v obci 
 (v letech 1979–1980 kniha vedena MNV Horní Blatná 

 a v letech 1981–1990 MNV Pernink) 
 

85 Kniha evidence změn pobytu osob v rámci obce (1979) 1981–1989 ukn 42 

 a přechodného pobytu osob v obci 
 (v letech 1979–1980 kniha vedena MNV Horní Blatná 

 a v letech 1981–1989 MNV Pernink) 

 

86 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1955 ukn 43 

 dům čp. 7 

 

87 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1958 ukn 44 

 dům čp. 8 

 

88 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1957 ukn 45 

 dům čp. 13 

 

89 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1957 ukn 46 

 dům čp. 14 

 

90 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1957 ukn 47 

 dům čp. 15 

 

91 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1956 ukn 48 

 dům čp. 17 

 

92 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1957 ukn 49 

 dům čp. 20 

 

93 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953 ukn 50 

 dům čp. 35 

 

94 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1957 ukn 51 

 dům čp. 39 

 

95 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1955 ukn 52 

 dům čp. 42 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

25 

96 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1956 ukn 53 

 dům čp. 45 

 

97 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1957 ukn 54 

 dům čp. 53 

 

98 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953 ukn 55 

 dům čp. 54 

 

99 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1957 ukn 56 

 dům čp. 55 

 

100 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1957 ukn 57 

 dům čp. 58 

 

101 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1958 ukn 58 

 dům čp. 60 

 

102 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1957 ukn 59 

 dům čp. 62 

 

103 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–[1957] ukn 60 

 dům čp. 66 

 

104 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1957 ukn 61 

 dům čp. 67 

 

105 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1955 ukn 62 

 dům čp. 68 

 

106 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1956 ukn 63 

 dům čp. 71 

 

107 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1956 ukn 64 

 dům čp. 73 

 

108 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953 ukn 65 

 dům čp. 74 

 

109 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1957 ukn 66 

 dům čp. 75 

 

110 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1956 ukn 67 

 dům čp. 76 

 

111 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1956 ukn 68 

 dům čp. 81 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

26 

112 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1955 ukn 69 

 dům čp. 82 

 

113 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1956 ukn 70 

 dům čp. 84 

 

114 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1955 ukn 71 

 dům čp. 85 

 

115 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1958 ukn 72 

 dům čp. 86 

 

116 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953 ukn 73 

 dům čp. 87 

 

117 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1954 ukn 74 

 dům čp. 88 

 

118 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1956 ukn 75 

 dům čp. 91 

 

119 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1957 ukn 76 

 dům čp. 93 

 

120 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1957 ukn 77 

 dům čp. 94 

 

121 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1957 ukn 78 

 dům čp. 95 

 

122 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1956 ukn 79 

 dům čp. 96 

 

123 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1957 ukn 80 

 dům čp. 97 

 

124 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1955 ukn 81 

 dům čp. 98 

 

125 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1955 ukn 82 

 dům čp. 99 

 

126 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1957 ukn 83 

 dům čp. 101 

 

127 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1957 ukn 84 

 dům čp. 110 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

27 

128 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1958 ukn 85 

 dům čp. 112 

 

129 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1954 ukn 86 

 dům čp. 118 

 

130 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1957 ukn 87 

 dům čp. 130 

 

131 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1955 ukn 88 

 dům čp. 131 

 

132 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1955–1957 ukn 89 

 dům čp. 132 

 

133 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1957 ukn 90 

 dům čp. 135 

 

134 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1956 ukn 91 

 dům čp. 148 

 

135 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1957 ukn 92 

 dům čp. 177 

 

136 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1958 ukn 93 

 dům čp. 183 

 

137 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1957 ukn 94 

 dům čp. 188 

 

138 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1956 ukn 95 

 dům čp. 196 

 

139 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1957 ukn 96 

 dům čp. 203 

 

140 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1957 ukn 97 

 dům čp. 206 

 

141 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1957 ukn 98 

 dům čp. 212 

 

142 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1957 ukn 99 

 dům čp. 215 
 (9. 2. 1953 – 6. 6. 1957) 
 

143 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, [1957]–[1958] ukn 100 

 dům čp. 215 
 ([1957]–[1958]) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

28 

144 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1957 ukn 101 

 dům čp. 220 

 

145 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1956 ukn 102 

 dům čp. 221 

 

146 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1957 ukn 103 

 dům čp. 222 

 

147 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1957 ukn 104 

 dům čp. 226 

 

148 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953 ukn 105 

 dům čp. 228 

 

149 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1955 ukn 106 

 dům čp. 230 

 

150 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1957 ukn 107 

 dům čp. 233 

 

151 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1954 ukn 108 

 dům čp. 234 

 

152 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1955 ukn 109 

 dům čp. 235 

 

153 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1954 ukn 110 

 dům čp. 238 

 

154 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1955 ukn 111 

 dům čp. 242 

 

155 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1956 ukn 112 

 dům čp. 245 

 

156 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1957 ukn 113 

 dům čp. 248 

 

157 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1957 ukn 114 

 dům čp. 259 

 

158 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1956 ukn 115 

 dům čp. 261 

 

159 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1957 ukn 116 

 dům čp. 265 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

29 

160 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1956 ukn 117 

 dům čp. 270 

 

161 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1958 ukn 118 

 společně pro domy čp. 271, 290 
 (29. 10. 1953 – 2. 5. 1958) 

 

162 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1955–1958 ukn 119 

 společně pro domy čp. 271, 290 
 (3. 5. 1955 – 21. 2. 1958) 

 

163 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1956 ukn 120 

 dům čp. 277 

 

164 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1957 ukn 121 

 dům čp. 283 

 

165 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1957 ukn 122 

 dům čp. 284 

 

166 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1957 ukn 123 

 dům čp. 303 

 

167 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1956 ukn 124 

 dům čp. 307 

 

168 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1956 ukn 125 

 dům čp. 313 

 

169 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1955 ukn 126 

 dům čp. 318 

 

170 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1955 ukn 127 

 dům čp. 319 

 

171 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1957 ukn 128 

 dům čp. 322 

 

172 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1956 ukn 129 

 dům čp. 324 

 

173 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1955 ukn 130 

 dům čp. 329 

 

174 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1954 ukn 131 

 dům čp. 331 

 

175 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1955 ukn 132 

 dům čp. 337 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

30 

176 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1957 ukn 133 

 dům čp. 341 

 

177 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1956–1958 ukn 134 

 dům čp. 345 

 

178 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1956 ukn 135 

 dům čp. 349 

 

179 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1955–1956 ukn 136 

 dům čp. 351 

 

180 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1956 ukn 137 

 dům čp. 356 

 

181 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953 ukn 138 

 dům čp. 357 

 

182 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1955 ukn 139 

 dům čp. 361 

 

183 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1957 ukn 140 

 dům čp. 362 

 

184 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1957 ukn 141 

 dům čp. 364 

 

185 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1957 ukn 142 

 dům čp. 384 

 

186 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink, 1953–1956 ukn 143 

 dům čp. 397 

 

187 Kniha pobytové evidence osob v obci Pernink 1953–1957 ukn 144 

 – osada Rybná, dům čp. 22 

 

 

b) účetní knihy 

 

188 Hlavní kniha (příjmy a výdaje) 1947 ukn 145 

 

189 Hlavní kniha (příjmy a výdaje) 1952 ukn 146 

 

190 Hlavní kniha (příjmy a výdaje) 1953 ukn 147 

 

191 Účetní deník  1955 ukn 148 

 

192 Účetní deník  1956 ukn 149 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

31 

193 Účetní deník  1957 ukn 150 

 

194 Účetní deník  1959 ukn 151 

 

195 Účetní deník  1960 ukn 152 

 

196 Účetní deník  1961 ukn 153 

 

197 Účetní deník  1962 ukn 154 

 

198 Účetní deník  1963 ukn 155 

 

199 Účetní deník  1964 ukn 156 

 

200 Účetní deník  1965–1966 ukn 157 

 

201 Účetní deník 1970 ukn 158 

 

202 Likvidační deník (strazza) 1949–1950 ukn 159 

 

203 Kniha příjmů 1950–1952 ukn 160 

 

204 Kniha příjmů 1954 ukn 161 

 

205 Kniha příjmů – I. svazek 1955 ukn 162 

 

206 Kniha příjmů – II. svazek 1955 ukn 163 

 

207 Kniha příjmů 1956 ukn 164 

 

208 Kniha příjmů 1957 ukn 165 

 

209 Kniha příjmů 1958 ukn 166 

 

210 Kniha příjmů 1959–1960 ukn 167 
 

211 Kniha příjmů 1962–1964 ukn 168 

 

212 Kniha příjmů 1965–1966 ukn 169 

 

213 Kniha příjmů 1970 ukn 170 

 

214 Kniha výdajů 1950–1951 ukn 171 

 

215 Kniha výdajů 1951–1952 ukn 172 

 

216 Kniha výdajů 1954 ukn 173 

 

217 Kniha výdajů 1955 ukn 174 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

32 

218 Kniha výdajů 1956 ukn 175 

 

219 Kniha výdajů 1957 ukn 176 

 

220 Kniha výdajů 1958 ukn 177 

 

221 Kniha výdajů 1959 ukn 178 

 

222 Kniha výdajů 1960 ukn 179 

 

223 Kniha výdajů 1961 ukn 180 

 

224 Kniha výdajů 1963 ukn 181 

 

225 Kniha výdajů 1964 ukn 182 

 

226 Kniha výdajů – I. svazek 1965 ukn 183 

 

227 Kniha výdajů – II. svazek 1965 ukn 184 

 

228 Kniha výdajů – I. svazek 1966 ukn 185 

 

229 Kniha výdajů – II. svazek 1966 ukn 186 

 

230 Kniha výdajů 1967 ukn 187 

 

231 Kniha výdajů – I. svazek 1970 ukn 188 

 

232 Kniha výdajů – II. svazek 1970 ukn 189 

 

233 Kniha inventární 1955 ukn 190 
 (sumář základních fondů) 
 

234 Kniha inventární 1955–1958 ukn 191 
 (dopravní prostředky, rozvodná zařízení) 
 

235 Kniha inventární 1955–1965 ukn 192 
 (pozemky) 
 

236 Kniha inventární 1960–1967 ukn 193 
 (kino – budova, drobné krátkodobé předměty) 
 

237 Kniha inventární 1961–1967 ukn 194 
 (budovy, dopravní prostředky, rozvodná zařízení, veřejné 

 osvětlení, výrobní stroje a zařízení, nářadí a inventář) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

33 

238 Kniha inventární 1967–1968 ukn 195 

 (budovy, stavby, energetické a hnací stroje, výrobní stroje 

 a zařízení, rozvodná zařízení, veřejné osvětlení, dopravní 

 prostředky, nářadí, inventář a jiné základní prostředky, 

 drobné krátkodobé předměty, meliorace, vysázené porosty 

 – pro správu MNV) 

 

239 Kniha inventární 1969–1975 ukn 196 
 (budovy, stavby, výrobní stroje a zařízení, rozvodná zařízení, 

 veřejné osvětlení, nářadí, drobné krátkodobé předměty 

 – pro správu MNV) 

 

240 Kniha inventární 1982–1990 (1991) ukn 197 
 (budova, drobné krátkodobé předměty 

 – pro Jesle Horní Blatná) 

 

 

c) pamětní knihy 

 

241 Kronika obce 1987–1988 ukn 198 
 (s retrospektivními zápisy k období od 16. století 

 do roku 1987) 

 

241 Příloha kroniky obce: fotoalbum – Historie [1987]–[1988] fal 1 

 horního města Perninku v obrazech, 

 I. díl (rok 1540, hornictví) 
 (84 zčásti číslovaných listů, černobílé fotoreprodukce 

 – 170 ks) 

 

241 Příloha kroniky obce: fotoalbum – Historie ([1920]) [1987]–[1988] fal 2 

 horního města Perninku v obrazech, 

 II. díl (od roku 1850 do roku 1945) 
 (50 nečíslovaných listů, černobílé pohlednice 

 a fotoreprodukce – 136 ks) 

 

241 Příloha kroniky obce: fotoalbum – Historie [1965]–1987 fal 3 

 horního města Perninku v obrazech, 

 III. díl (od roku 1945 do roku 1987) 
 (79 zčásti číslovaných listů, černobílé a barevné 

 fotografie, černobílé fotoreprodukce – 228 ks) 

 

241 Příloha kroniky obce: kinofilmy – Fotoarchiv [1987]–[1988] kin 1–39 

 kroniky perninské, I. krabice 
 (zásuvka č. 1–35, barevné a černobílé kinofilmy 

 – 39 ks pásů, přiložen popis kinofilmů) 

 

241 Příloha kroniky obce: kinofilmy – Fotoarchiv [1987]–1989 kin 40–86 

 kroniky perninské, II. krabice 
 (zásuvka č. 36–70, barevné a černobílé kinofilmy 

 – 47 ks pásů, přiložen popis kinofilmů) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

34 

II. SPISOVÝ MATERIÁL 
 

A. Registraturní pomůcky 
 

a) podací protokoly 

 

242 Podací protokol MSK 1946 ppr 1 

 4. 1. – 12. 4. 1946 

 

243 Podací protokol 1946–1958 ppr 2 

 a) MSK 16. 4. – 24. 6. 1946 

 b) MNV 28. 6. – 30. 12. 1946 

 Kniha odeslané pošty 21. 4. 1950 – 31. 3. 1958 

 

244 Podací protokol MNV 1947–1948 ppr 3 

 2. 1. 1947 – 28. 5. 1948 

 

245 Podací protokol MNV 1948–1950 ppr 4 

 28. 5. 1948 – 21. 10. 1950 

 

246 Podací protokol MNV 1950–1951 ppr 5 

 21. 10. 1950 – 7. 5. 1951 

 

247 Podací protokol MNV 1953 ppr 6 

 3. 3. – 26. 12. 1953 

 

248 Podací protokol MNV 1955 ppr 7 

 2. 1. – 31. 12. 1955  

 

249 Podací protokol MNV 1957–1960 ppr 8 

 3. 1. 1957 – 27. 1. 1960 

 

250 Podací protokol MNV 1960–1963 ppr 9 

 1. 1. 1960 – 23. 5. 1963 

 

251 Podací protokol MNV 1966–1967 ppr 10 

 23. 5. 1966 – 15. 12. 1967 

 

252 Podací protokol MNV 1969–1971 ppr 11 

 21. 11. 1969 – 29. 9. 1971 

 

253 Podací protokol MNV 1972–1973 ppr 12 

 3. 1. 1972 – 30. 12. 1973 

 

254 Podací protokol MNV 1974–1975 ppr 13 

 2. 1. 1974 – 30. 9. 1975 

 

255 Podací protokol MNV 1975–1977 ppr 14 

 30. 9. 1975 – 8. 11. 1977 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

35 

256 Podací protokol MNV 1977–1979 ppr 15 

 8. 11. 1977 – 2. 10. 1979 

 

257 Podací protokol MNV 1979–1981 ppr 16 

 4. 10. 1979 – 16. 10. 1981 

 

258 Podací protokol MNV 1981–1984 ppr 17 

 16. 10. 1981 – 19. 10. 1984 

 

259 Podací protokol MNV 1984–1987 ppr 18 

 24. 10. 1984 – 12. 6. 1987 

 

260 Podací protokol 1987–1990 ppr 19 

 a) MNV 12. 6. 1987 – 27. 11. 1990 

 b) OÚ 28. 11. – 29. 12. 1990 

 

261 Podací protokol matričního úřadu 1950–1960 ppr 20 

 [19. 1.] 1950 – 6. 1. 1960 

 

262 Podací protokol Drobné provozovny při MNV Pernink 1989–1990 ppr 21 

 se sídlem v Horní Blatné 

 1. 11. 1989 – 5. 12. 1990 

 

 

b) indexy 

 

263 Index k podacímu protokolu MNV 1947–1948 ind 1 
 (inv. č. 244–245, ppr 3–4) 

 

264 Index k podacímu protokolu MNV 1983–1987 ind 2 
 (inv. č. 258–260, ppr 17–19) 

 

 

B. Spisy 
 

Statutární záležitosti organizace, kontrola 

 

Statutární záležitosti organizace 

 

265 Územní změny 1955–1982 kar 15 

 (zčásti i matriční obvody a územní změny pro obvod okresu 

 Karlovy Vary) 

 

266 Přejmenování, revize a upřesnění místních názvů 1947–1960 kar 15 

 

 

Volby 

 

267 Volební programy MNV a jejich plnění 1971–[1989] kar 15 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

36 

268 Seznamy voličů 1946–[1976] kar 15 

 

269 Volby  1945–1979 kar 15 
 (volitelů do Národního shromáždění, do Národního shromáždění 

 – zastupitelských orgánů – včetně ONV; do MNV) 

 Příloha: tisky (velkoformátové vyhlášky), 1954–1960, 4 ks; 

 černobílá fotografie kandidátky pro volby do Národního shromáždění, 

 1960, 1 ks) 

 

270 Porotci, soudci z lidu 1946–1964 kar 15 

 

 

Organizace činnosti národního výboru 

 

271 Organizační a jiné řády MNV [1983]–[1985] kar 16 

 

272 Plány činnosti MNV, pléna, rady, komisí a aktivů 1956–[1989] kar 16 

 

273 Hodnocení činnosti MNV, funkcionářů, komisí a aktivů 1958–1989 kar 16 

 

274 Náplň činnosti a pravomoci MNV, komisí a aktivů 1952–1984 kar 16 

 

275 Členové MSK a MNV, poslanci MNV 1945–1990 kar 16 

 

276 Zaměstnanci MSK a MNV 1945–1989 kar 16 
 (zčásti i pro obce Abertamy a Hřebečná) 

 

277 Zápisy z veřejných schůzí (hovorů s občany) 1947–1986 kar 17 

 

278 Besedy s důchodci 1962 kar 17 

 

279 Zápis z besedy s mládeží 1974 kar 17 

 

280 Konání oslav, tryzny 1946–1982 kar 17 

 

281 Rezoluce, podpisové akce 1950–1983 kar 17 

 

282 Závazky občanů, podniků a MNV, 1952–[1988] kar 17 

  socialistické soutěžení 

 

283 Vyznamenání a návrhy na vyznamenání občanů 1958–[1970] kar 17 

 

 

Funkcionáři, pracovníci aparátu národního výboru 

 

284 Písemnosti z úřední činnosti předsedy a tajemníka 1946–1953, kar 17 

   1990 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

37 

Kontrolní činnost 

 

285 Zápisy o dohlídkách nadřízených orgánů 1947–1988 kar 17 

 

286 Revizní zprávy 1957–1981 kar 17 

 

 

Vnitřní správa a ochrana veřejného pořádku 

 

Názvy ulic a veřejných prostranství, číslování domů 

 

287 Přejmenování ulic a veřejných prostranství 1950–1961 kar 18 

 

288 Číslování domů [1977]–[1984] kar 18 

 

 

Spolupráce se společenskými organizacemi, organizacemi Národní fronty a spolky 

 

289 Materiály z činnosti politických stran sdružených v NF 1945–1948 kar 18 
 (mj. zakládání místních organizací) 

 

290 Materiály z činnosti ZO SSM Pernink 1948–[1989] kar 18 
 (včetně MS SČM a MS ČSM) 

 

291 Materiály z činnosti SOPV, odbočka Pernink 1947 kar 18 

 

292 Zápisy ze schůzí MAV NF Pernink 1951–1954 kar 18 

 

293 Materiály z činnosti ZO SPO (MJ ČSPO) Pernink 1952–1979 kar 18 

 

294 Materiály z činnosti VO KSČ Pernink 1967–1981 kar 18 
 (zčásti i pro stranickou skupinu při MNV) 
 

295 Zprávy o činnosti TJ Sokol Pernink [1982]–1983 kar 18 

 

296 Materiály z činnosti ZO KSONN Horní Blatná 1985–1988 kar 18 

 

297 Materiály z činnosti ZO SPO Horní Blatná 1986–[1988] kar 18 

 

 

Veřejné sbírky 

 

298 Veřejné sbírky 1947–1954 kar 18 

 

 

Bezpečnost, ochrana veřejného pořádku 

 

299 Bezpečnost v obci 1945–1987 kar 18 
 (mj. seznam členů NSDAP, šetření nacistické minulosti 

 a perzekuce občanů obce) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

38 

300 Přestupky  1964–1985 kar 18 
 (výkazy a evidence) 

 

 

Požární ochrana 

 

301 Hasičstvo, požární ochrana 1946–1962 kar 19 

 

 

Vojenské záležitosti, civilní ochrana 

 

302 Účastníci odboje, vojenská vyznamenání 1946–1969 kar 19 

 

303 Odvod branců, evidence vojáků v záloze, 1947–1968 kar 19 

  branná výchova 

 

304 Evidence, zabavení a propůjčování vojenských koní 1945 kar 19 

 Vojenským velitelstvím v Perninku 
 (seznamy držitelů řazeny podle názvů obcí okresů Jáchymov, 

 Karlovy Vary a Nejdek) 

 

305 Zákaz vyhotovování sovětských razítek a pečetí 1945 kar 19 

 bez svolení Rudé armády 
 (oběžník OSK v Nejdku) 

 

306 Hraniční pásmo 1950–1959 kar 19 

 

307 Propuštění německých válečných zajatců 1945–1946 kar 19 

 ze zajateckých a internačních táborů a středisek 

 

308 Stav, evidence a údržba válečných hrobů a hrobů obětí 1951–1977 kar 19 

 pochodu smrti 

 

309 Civilní obrana 1958–1983 kar 19 
 (mj. opatření k civilní obraně v OSŠ Pernink – kryty – přiloženy 

 technické výkresy, 2 ks) 

 

310 Změna úmluvy mezi vládami ČSSR a NDR o pomoci 1963 kar 19 

 při živelných pohromách 
 (použití hraničního přechodu Potůčky – Johanngeorgenstadt) 
 

 

Spisová služba, archivnictví 

 

311 Spisová a archivní služba 1945–1978 kar 19 

 

312 Záznamy o předání agendy a pravomocí MNV Pernink 1945–1985 kar 19 

 a správy obce Ullersloh 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

39 

Evidence obyvatelstva, matriční záležitosti 

 

Evidence obyvatelstva 

 

313 Obyvatelstvo v obci 1945–1969 kar 19 
 (mj. stav a pohyb) 

 

314 Sčítání lidu, domů a bytů [1958]–[1981] kar 19 

 

 

Státní občanství 

 

315 Československé státní občanství 1945–1961, kar 19 

 (šetření, výměry; hromadné, jednotlivé případy 1984 

 – řazeno abecedně B – Ž; propuštění ze státního svazku) 

 

316 Vysvědčení zachovalosti, osvědčení o státní 1945–1954 kar 20 

 a národní spolehlivosti 
 (všeobecné a hromadné záležitosti, jednotlivé záležitosti 

 – řazeno abecedně B – Ž) 
 

317 Domovské právo a domovská příslušnost 1945–1950 kar 20 
 (výměry, šetření) 

 

318 Reemigranti a repatrianti 1945–1951 kar 20 

 

319 Odsun Němců a jejich dodatečné vysídlení a vystěhování 1945–1968 kar 20 

 do Německa 

 

 

Čestná občanství a čestná uznání udělovaná MNV 

 

320 Čestná uznání jednotlivců a kolektivů udělená radou 1958–1989 kar 20 

  MNV a ONV 

 

 

Matriční záležitosti 

 

321 Matriční záležitosti – všeobecně 1949–1985 kar 20 

 

322 Povolení změny příjmení 1960–1983 kar 20 

 

 

Finance a plánování 

 

Evidence a správa majetku 

 

323 Výkazy o základních prostředcích MNV 1967–1989 kar 21 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

40 

324 Inventarizace národního majetku a hospodářských 1954–1983 kar 21 

 prostředků ve správě MNV 

 

325 Majetek MNV a obce [1945]–1959 kar 22 

 

326 Zápisy do pozemkové knihy pro k. ú. Pernink 1946–1964 kar 22 
 (zčásti i pro k. ú. Abertamy, Dalovice, Horní Blatná, Nejdek, 

 Potůčky a Žlutice) 
 

327 Výpisy z pozemkové knihy pro k. ú. Pernink 1948–1956 kar 22 
 (hromadně a jednotlivě – řazeno podle čísla knihovní vložky) 

 

328 Vlastnictví majetku a majetkoprávní záležitosti 1945–1990 kar 22 
 (mj. šetření majetku a majetkových podstat; dědictví) 

 

329 Převod vlastnictví národního majetku v k. ú. Pernink 1947–1990 kar 23 

 a k. ú. Horní Blatná 
 (zčásti i užívání pozemků a bouračky – řazeno chronologicky; 

 u domů dochovány částečně i opisy pozemnostních archů, 

 výpisy z pozemkové knihy, výpisy z evidence nemovitostí 

 a snímky pozemkové mapy) 

 

330 Převod soukromého majetku do vlastnictví čsl. státu, 1950–1969 kar 23 

 MNV a státních podniků 

 

331 Pronájem a užívání nemovitostí v k. ú. Pernink 1945–1987 kar 24 

 a k. ú. Horní Blatná 
 (včetně nevyplněného tiskopisu žádosti o přidělení pozemku 

 do osobního užívání) 

 

332 Převod správy národního majetku v obci 1947–1990 kar 24 

 

333 Převod nestátního majetku 1952–1990 kar 24 

 

334 Konfiskace a dekonfiskace 1946–1966 kar 24 
 (konfiskace nepřátelského majetku – přiložena vyhláška 

 o konfiskaci nepřátelského majetku, 1946, 1 ks; konfiskační výměry; 

 dekonfiskace – všeobecné a společné záležitosti, jednotlivé domy 

 – řazeno podle čp., včetně osady Rybná, u domu čp. 15 v Rybné 

 je přiložen seznam konfiskovaných usedlostí v obci) 

 

335 Příděl, prodej a další nakládání s konfiskovaným 1947–1972 kar 24 

 nemovitým majetkem 

 (přihlášky o příděl rodinného domku do vlastnictví 

 – řazeno podle čp., včetně kompletní sady formulářů 

 k přídělovému řízení; příděly a prodej rodinných domků 

 a garáže do vlastnictví – všeobecné a společné záležitosti, 

 jednotlivé domy – řazeno podle čp, včetně osad Bludná 

 a Rybná; hromadné odevzdání konfiskovaných nemovitostí 

 obci; přechod konfiskovaného majetku na čsl. stát) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

41 

335 Příděl, prodej a další nakládání s konfiskovaným 1948–1949 kar 25 

 nemovitým majetkem 
 (popis a ocenění konfiskovaných rodinných domků 

 pro přídělové řízení, pro domy čp. 1B – 169 v obci Pernink, 

 u některých domů jsou také bytové a náhradové listy 

 a opisy pozemnostních archů) 

 

335 Příděl, prodej a další nakládání s konfiskovaným 1948–1949 kar 26 

 nemovitým majetkem 

 (popis a ocenění konfiskovaných rodinných domků 

 pro přídělové řízení, pro domy čp. 177 – 397 v obci Pernink, 

 u některých domů jsou také bytové a náhradové listy 

 a opisy pozemnostních archů) 

 

336 Přidělování, prodej a nakládání s drobným 1945–1949 kar 27 

 konfiskovaným movitým majetkem 

 

337 Národní správa 1945–1950 kar 27 

 (konfiskované rodinné domy – všeobecné a společné  

 záležitosti, domy jednotlivě – řazeno podle částí obce a čp.) 

 

337 Národní správa (1944) 1945–1953 kar 28 
 (seznamy živností a podniků v obci – před a po zavádění 

 národních správ; konfiskované živnosti a podniky 

 – všeobecné a společné záležitosti, národní správy jednotlivě 

 – řazeno abecedně A – Z) 

 

338 Přidělování  drobných konfiskovaných 1947–1956 kar 28 

 živnostenských podniků do vlastnictví, likvidace 

 živnostenských podniků 

 

339 Přihlášky válečných škod 1947 kar 28 

 

 

Finanční hospodaření 

 

340 Rozpočty a finanční plány 1946–1985 kar 29 
 (MNV – včetně ostatních písemností k rozpočtovému 

 hospodaření, sbor dobrovolných hasičů, školní obec, 

 Bytový komunální podnik Pernink, Domovní správa Pernink) 

 

341 Přehledy, rozbory a výkazy o rozpočtovém [1947]–1990 kar 30 

 hospodaření, účetní závěrky obce 
 (MNV, Bytový komunální podnik Pernink, Drobná provozovna 

 při MNV Pernink, Domovní správa Pernink, Komunální služby 

 Pernink, Organizace bytového hospodářství Pernink) 
 

342 Výkazy o příjmech a výdajích MNV 1948–1971 kar 30 
 (částečně i pro organizace řízené MNV) 

 

343 Přehledy aktiv a pasiv MNV [1957]–1987 kar 30 

 

344 Komunální zápůjčky obce a jejich splácení 1947–1956 kar 30 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

42 

345 Spořitelna a záložna (kampelička) v Perninku 1946–1951 kar 30 

 

346 Přehledy o hotovostech v pokladně a na běžných účtech 1945–1949 kar 30 

 MSK a MNV 

 

 

Místní daně a poplatky 

 

347 Výkazy a přehledy o vyměření daní a místních poplatků [1961]–1988 kar 30 

 

348 Výkazy o počtu zaměstnanců MNV podle výše mzdy, 1979–1988 kar 30 

 o počtu závodů, mzdách a dani ze mzdy 

 

349 Přiznání k vyměření poplatkového ekvivalentu 1947–1948 kar 30 

 na vyměřovací období 1941–1950 
 (pro obec a školní obec) 

 

350 Předpisné seznamy živnostenské daně 1949 kar 30 

 

351 Domovní daň 1952–1983 kar 31 
 (mj. seznamy výměrů domovní daně z budov nepronajatých, 

 karty katastru B z budov nepronajatých pro k. ú. Pernink včetně 

 osady Rybná – řazeno podle čp., přiznání k domovní dani 

 včetně osady Rybná – řazeno podle čp.) 

 

352 Obecní dávky a místní poplatky 1946–1960 kar 31 

 

 

Plánování 
 

353 Rozpisy a vyhodnocení plánů pro MNV 1954–1984 kar 31 

 

 

Územní plánování a výstavba obce 

 

Územní plánování 

 

354 Územní plánování obce a širší zájmové oblasti 1960–1979 kar 31 

  v prostoru Krušných hor 

 

 

Výstavba 

 

355 Stavby a stavební činnost všeobecně 1950–1984 kar 32 

 

356 Veřejné stavby 1950–1984 kar 32 

 

357 Výstavba a oprava bytů 1953–1983 kar 32 
 (včetně provedení demolic) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

43 

358 Zemědělská a průmyslová výstavba 1947–1983 kar 32 

 

359 Stavby a generální opravy silnic a místních komunikací 1956–1963 kar 32 

 

360 Energetické stavby 1955–[1989] kar 32 

 

361 Telekomunikační stavby 1954–1978 kar 32 
 (včetně místního a veřejného rozhlasu) 
 

362 Vodohospodářské stavby 1951–1989 kar 32 

 

363 Občanská výstavba 1965–1987 kar 32 

 

364 Odstraňování závadných staveb 1946–1984 kar 32 

 

365 Těžba nerostných surovin v obci 1945–1984 kar 33 
 (těžba písku a rašeliny, dobývací prostor uranu) 
 Příloha: situační plán a technický výkres prostoru těžby rašeliny, 

 bez měř., 1959, 2 ks 
 

366 Geologická průzkumná činnost v k. ú. Pernink 1958–1981 kar 33 

 

367 Seznam osazených nivelačních značek v k. ú. Pernink 1956 kar 33 

 

368 Komplexní evidence nemovitostí v obci, 1948–1970 kar 33 

 stanovení cen pozemků 

 

369 Místní šetření a mapování území obce 1967 kar 33 

 

370 Přenesení meteorologické stanice v rámci obce 1945 kar 33 

 

 

Místní hospodářství 

 

371 Sdružený komunální podnik Pernink 1950–1951 kar 33 

 

372 Oblastní komunální podnik Pernink 1952–1954 kar 33 

 

373 Zřízení OBKP v Nejdku s působností na území obce 1952 kar 33 

 

374 Domovní správa Pernink 1955–1978 kar 33 

 

375 Komunální služby Pernink 1955–1966 kar 33 

 

376 Drobná provozovna při MNV Pernink 1975–1990 kar 33 

 

377 Organizace bytového hospodářství Pernink 1980–1988 kar 33 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

44 

Živnosti, poskytování služeb občany 

 

378 Poskytování služeb 1949–1984 kar 33 

 

379 Výkazy a šetření o občanské a technické vybavenosti 1979–1988 kar 33 

 obce a nákladech vybraných veřejně prospěšných služeb 

 

380 Povolování a omezování živnostenského podnikání 1945–1968 kar 33 

 a poskytování některých služeb 
 (řazeno abecedně podle příjmení A – Z) 

 

 

Bytové hospodářství 

 

381 Statistické výkazy a evidence o bytovém hospodářství 1961–1989 kar 34 

 a o přírůstku a úbytku bytů 

 

382 Bytové záležitosti 1957–1981 kar 34 
 (mj. zpráva o úrovni bydlení občanů cikánského původu) 

 

383 Změny užívání rodinných domů, 1978–1990 kar 34 

 vynětí z bytového fondu 

 (zčásti i pro obce Abertamy a Potůčky) 

 

 

Doprava 

 

384 Výkazy o místních komunikacích [1969]–1979 kar 34 

 

385 Rozhodnutí MV ČSR o změnách v silniční síti okresu 1983 kar 34 

 Karlovy Vary 
 (připojena mapa s vyznačením silnice na území Perninku)  

386 Výkazy o motorovém parku závodové dopravy 1971–1981 kar 34 

 

387 Autobusová doprava 1951–1967 kar 34 

 

388 Železniční doprava 1951–1963 kar 34 
 (mj. otázka zrušení železniční zastávky Tellerovy Domy) 

 

 

Obchod 

 

389 Otevírání, slučování a rušení prodejen a obchodů 1947–1978 kar 34 

 

390 Problémy a nedostatky v zásobování obce 1951–1965 kar 34 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

45 

Cestovní ruch 

 

391 Návrh úplné sítě lyžařsky značených turistických cest 1964 kar 34 

 v krušnohorské oblasti okresu Karlovy Vary 

 

 

Pracovní síly 

 

392 Šetření zdrojů pracovních sil 1953 kar 34 

 

 

Zemědělství 

 

Zemědělství 

 

393 Seznam zemědělských podniků v obci s uvedením 1945 kar 34 

 rozsahu a druhu půdy 

 

394 Státní statek Dolní Žďár – hospodářství Abertamy 1956–1963 kar 34 
 (mj. výpis z výrobního a finančního plánu na rok 1962) 

 

 

Zemědělská výroba 

 

395 Soupisy ploch kultur [1954]–1958 kar 34 

 

396 Soupisy a přehledy hospodářského zvířectva [1954]–[1988] kar 34 

 

397 Přehledy o počtu osob trvale činných [1958]–1970 kar 35 

 a pomáhajících v zemědělství 

 

398 Rostlinná a živočišná výroba 1957–1979 kar 35 

 

399 Soupisy ovocných stromů a keřů 1958–1980 kar 35 

 

400 Veterinární služby v obci 1946–1956 kar 35 

 

401 Ochrana proti škůdcům 1945–1956 kar 35 

 

402 Vypalování trav a křovin 1958–1960 kar 35 
 (mj. vyhláška MNV o zákazu vypalování trav a křovin) 
 

 

Zemědělská půda 

 

403 Evidence půdy v obci 1947–1988 (1991) kar 35 
(mj. soupisy parcel, evidenční listy a seznamy, rejstříky 

uživatelů a vlastníků parcel) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

46 

404 Opisy pozemnostních archů pro k. ú. Pernink [1945]–[1955] kar 36 
 (domy hromadně a jednotlivě – řazeno podle čp.) 

 

405 Převod správy a užívání zemědělské a lesní půdy 1945–1962 kar 36 

 

406 Pronájem a užívání zemědělských pozemků 1946–1989 kar 36 

 

407 Výkup pozemků z majetku 1949 kar 36 

 Římskokatolické farnosti Pernink 

 (na základě zákona č. 46/1948 Sb.) 
 

408 Konfiskace a dekonfiskace zemědělské 1946–1956 kar 36 

 a lesní půdy, přídělové řízení, národní správy 

 

409 Plán ochrany zemědělských kultur [1956] kar 36 

 

410 Změny kultur v k. ú. Pernink a k. ú. Horní Blatná 1982–1984 kar 36 

 

411 Vynětí pozemků ze zemědělského půdního fondu 1978–1984 kar 36 

 

 

Povinné dodávky a výkup zemědělských produktů 

 

412 Plán, předpisy a plnění zemědělských dodávek 1947–1961 kar 36 

 

 

Lesní hospodářství, myslivost 

 

Lesy 

 

413 Zalesňování a odlesňování v k. ú. Pernink 1945–1960 kar 36 

 

414 Střelné a trhací práce v lesnictví 1964–1978 kar 36 

 

 

Myslivost 

 

415 Ustavení honebního společenstva v Perninku 1946–1947 kar 36 

 

 

Vodní hospodářství 

 

416 Zásobování obce pitnou vodou, studny, závadnost vody 1951–1970 kar 36 

 

 

Ochrana životního prostředí 

 

417 Zřízení a zrušení místních skládek 1982–1984 kar 36 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

47 

Zdravotnictví 

 

418 Zajištění zdravotní péče obyvatelstvu 1947–1981 kar 36 

 

419 Přemístění lékárny z Horní Blatné do Perninku 1947 kar 36 

 

420 Jesle v Perninku a v Horní Blatné 1950–1989 kar 36 

 

421 Hygienické záležitosti veřejného prostoru a zařízení 1963–1989 kar 36 

 

422 Hlášení o místním hřbitovu 1957 kar 36 

 

 

Sociální péče 

 

423 Návrh koncepce rozvoje odvětví sociálního zabezpečení [1988] kar 36 

 do roku 2005 v Západočeském kraji 

 

424 Výkazy o doplňkové sociální péči 1963–1988 kar 36 

 

425 Týden dětské radosti 1946 kar 36 
 (zvláštní příděl potravin pro školní děti) 

 

426 Poskytování sociální péče cikánskému obyvatelstvu 1977–1988 kar 36 

 

 

Školství 

 

427 Program rozvoje mimoškolské výchovy a vzdělávání 1987 kar 37 

 do roku 1990 v okrese Karlovy Vary 
 (instrukce ONV Karlovy Vary) 
 

428 Školy v obci 1945–1989 kar 37 
 (mj. otevření a rušení školských zařízení) 

 

 

Kultura, sport a tělovýchova 

 

429 Osvěta a kulturně výchovná činnost 1959–1989 kar 37 
  (plány, evidence a výkazy) 
 

430 Výkaz o objektech používaných pro kulturní a 1965 kar 37 

  společenský život 

 

431 Výkazy o práci v kultuře 1978–1985 kar 37 

 

432 Společenské a kulturní akce 1947–1989 kar 37 
  (po výběru) 

 

433 Osvětové besedy v obci 1950–1989 kar 37 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

48 

434 Zpráva o činnosti Agitačního střediska Pernink 1976 kar 37 

 

435 Činnost a organizace Místní rady osvětové Pernink 1946–1948 kar 37 

 

436 Veřejná městská a místní lidové knihovny v obci 1947–1989 kar 37 

 

437 Místní a veřejný rozhlas 1947–1978 kar 37 

 

438 Sbor pro občanské záležitosti 1977–1990 kar 38 
  (včetně 127 pamětních listů – zápisů – z vítání občánků) 

 

439 Záležitosti kroniky a kronikáře 1946–1987 kar 38 

 

440 Muzeum v obci 1945–1989 kar 38 
  (zčásti i záležitosti kroniky a kronikáře) 
 

441 Založení ochotnického spolku v Perninku 1947 kar 38 

 

442 Vydání publikací a brožur 1989–1990 kar 38 
  Příloha: Vítejte v Perninku! Napsal, graficky upravil a obrazovou 

  dokumentací opatřil Vítězslav Bartoš. Pernink : Místní národní 

  výbor, 1990. 

  (1 ks) 

 

443 Vydávání Perninského zpravodaje 1989–1990 kar 38 

 

444 Tělovýchova v obci 1946 kar 38 

 

 

Ochrana kulturních památek 

 

445 Kulturní památky a památková péče 1945–1989 kar 38 

 

 

Církevní záležitosti 

 

446 Církve v obci 1947–1962 kar 38 
  (mj. hlášení o počtu osob podle náboženského vyznání) 

 

 

III. OSTATNÍ MATERIÁL 

 

Fotografie na papírové podložce 

 

447 Záběry na obec a okolí 1945–[1990] fsn 1–35 
 (mj. celkové záběry, záběry na ulice a domy, také fotoreprodukce 

 z původních fotografií pořízených kolem roku 1900; 

 černobílé fotografie – 33 ks, barevné fotografie – 2 ks) 

 

448 Kostel Nejsvětější Trojice v Perninku [1945]–[1990] fsn 36–58 
 (interiér, exteriér, obřad v kostele, duchovní; 

 černobílé fotografie – 23 ks) 



Inv. Obsah  Časový rozsah Evid. 

č.     jedn. č. 

 

49 

449 Průmysl a zemědělství [1950]–1989 fsn 59–80 
 (provoz a zaměstnanci podniku [Krajka Pernink], podniková 

 rekreace zaměstnanců podniku [Krajka Pernink], návštěva podniku 

 Krajka Pernink politickou [a stranickou] delegací 

 z Karlových Varů, brigády v zemědělství, práškování v zemědělství; 

 černobílé fotografie – 22 ks) 
 

450 Kulturní, společenské a slavnostní akce 1953–1989 fsn 81–100 
 (tryzna za zemřelého prezidenta Klementa Gottwalda, slavnostní 

 ukončení školního roku – předávání vysvědčení, stavění májky, 

 1. máj, vítání občánků; černobílé fotografie – 17 ks, 

 barevné fotografie – 3 ks) 

 

451 Sportovní akce a události 1977–1989 fsn 101–124 
 (II. ročník Branné orientační soutěže malých motocyklů o štít města 

 Perninku, fotbalová mužstva na perninském stadionu, generálka 

 na mistrovství ČSR ve snowboardu, další místní sportovní akce; 

 černobílé fotografie – 24 ks) 
 

452 Úprava a vzhled obce [1980]–1988 fsn 125–144 
 (skládky, úprava stromů na hřbitově a v obci; 

 černobílé fotografie – 20 ks) 
 

453 Výstavba v obci, akce Z [1985]–[1989] fsn 145–153 
 (černobílé fotografie – 9 ks) 

 



 

50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název archivní pomůcky: Místní národní výbor Pernink 

Značka archivního fondu: MNV Pernink 

Časové rozmezí: ([1920]) 1945–1990 (1991) 

Počet evidenčních jednotek: 501 (198 úředních knih, 21 podacích protokolů, 2 indexy, 

38 kartonů, 153 fotografií na papírové podložce, 

3 fotoalba, 86 kinofilmů) 

Počet inventárních jednotek: 453 

Rozsah v bm: 7,28 

Stav ke dni: 2. 3. 2016 

Zpracovatel archivního fondu: Mgr. Pavel Andrš 

Zpracovatel archivní pomůcky: Mgr. Pavel Andrš 

Počet stran: 50 

Počet exemplářů: 4 

Schválil: Mgr. Milan Augustin 

   dne 2. 3. 2016 – čj. SOAP/030-0165/2016 


